
ELETRÔNICO ESTADO DA PARAÍBA 
DIÁRIO OFICIAL 

N° 1535 João Pessoa, 22 de março de 2022 Secretaria de Estado da Fazenda 

MARX FERNANDES DE GUSMAO 
Gerente Operacional de Informações 
Econômico-Fiscais 
ALEXANDRE JOSE LIMA SOUSA 
Gerente Executivo de Tributação da 
Secretaria de Estado da Fazenda 
ROMULO AGRA TAVARES DE SALES 
Gerente Executivo de Fiscalização de 
Tributos Estaduais 
MARIA DAS GRACAS DONATO DE OLIVEIRA 
LIMA 
Gerente Executivo de Julgamento de 
Processos Fiscais 
ELAINE CARVALHO CESAR FELIX 
Gerente Executivo da Escola de 
Administração Tributária 

MARIALVO LAUREANO DOS SANTOS FILHO 
Secretário de Estado da Fazenda 
BRUNO DE SOUSA FRADE 
Secretário Executivo da Receita da Secretaria 
de Estado da Fazenda 
MARIO SERGIO DE F. LINS PEDROSA 
Secretário Executivo do Tesouro da 
Secretaria de Estado da Fazenda 
LEONILSON LINS DE LUCENA 
Presidente do Conselho de Recursos 
Fiscais 
GIVALDO LEAL DE MENEZES JUNIOR 

Coordenador da Corregedoria Fiscal 

ANDRE LUIS LOBO FILGUEIRAS 
Gerente Regional da Primeira Região 
da Secretaria de Estado da Fazenda 
 
ANIVALDO MENDES DE AZEVEDO FILHO 
Gerente Regional da Segunda Região 
da Secretaria de Estado da Fazenda 
 
ARNON CAVALCANTE DINIZ 
Gerente Regional da Terceira Região 
da Secretaria de Estado da Fazenda 

 

MANOEL PAULINO DA SILVA NETO 
Gerente Regional da Quarta Região 
da Secretaria de Estado da Fazenda 
 
JAILDO GONCALVES DOS SANTOS 
Gerente Regional da Quinta Região 
da Secretaria de Estado da Fazenda 

 

Atos do Secretário de Estado da Fazenda 

Processo: 0113522022-0 
Contribuinte: LABOREMUS IND E COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS 
LTDA 
Assunto: REGIME ESPECIAL 
Decisão: DEFERIMENTO 

Processo: 0551622021-1 
Contribuinte: CLARISSA MARIA C VIEEIRA 
Assunto: RESTITUIÇÃO 
Decisão: DEFERIMENTO 

Processo: 0620902021-6 
Contribuinte: PORDEUS E COURA LTDA ME 
Assunto: RESTITUIÇÃO 
Decisão: INDEFERIMENTO 

Processo: 0630602022-5 
Contribuinte: COMPANHIA ESTADUAL DE HABITACAO POPULAR CEHAP 
Assunto: ITCD 

Decisão: DEFERIMENTO ITCD 

Processo: 0632332021-5 
Contribuinte: LIQUIGAS DISTRIBUIDORA S.A. 
Assunto: RESSARCIMENTO 
Decisão: DEFERIMENTO 

Processo: 0632402021-5 
Contribuinte: LIQUIGAS DISTRIBUIDORA S.A. 
Assunto: RESSARCIMENTO 
Decisão: DEFERIMENTO 

Processo: 0782842021-8 
Contribuinte: LIQUIGAS DISTRIBUIDORA S.A. 
Assunto: RESSARCIMENTO 
Decisão: DEFERIMENTO 

Processo: 1011712021-9 
Contribuinte: LIQUIGAS DISTRIBUIDORA S.A. 
Assunto: RESSARCIMENTO 
Decisão: DEFERIMENTO 

Processo: 1229232021-5 
Contribuinte: LIQUIGAS DISTRIBUIDORA S.A. 
Assunto: RESSARCIMENTO 

 

ANEXO ÚNICO 

O Secretário de Estado da Fazenda, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 3º, inciso VIII, alínea "a" da Lei nº 8.186, de 16 de março 
de 2007, e nos incisos X e XXVIII do art. 61 do Regulamento Interno da 
Secretaria de Estado da Fazenda, aprovado pela Portaria nº 
00061/2017/GSER, de 6 de março de 2017, e tendo em vista parecer 
da Gerência Executiva de Tributação, despachou os processos abaixo 
discriminados: 

MARIALVO LAUREANO DOS SANTOS FILHO 
Secretário de Estado da Fazenda 

Matrícula Nº 171.798-7 

João Pessoa, 21 de março de 2022 RESENHA N° 00039/2022 

Decisão: DEFERIMENTO 

Processo: 1326662021-6 
Contribuinte: IGREJA BATISTA EM CABEDELO 
Assunto: ITCD 
Decisão: INDEFERIMENTO 

Processo: 2523952021-6 
Contribuinte: HAMMERHEAD SPORTS LTDA 
Assunto: RESTITUIÇÃO 

Decisão: DEFERIMENTO 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições 

que lhe confere o art. 3º, inciso VIII, alínea “ a” , da Lei nº 8.186, de 16 

de março de 2007, e Lei nº 11.263, de 29 de dezembro de 2018, bem 

como no inciso XV do art. 61 do Regulamento Interno da Secretaria de 

Estado da Fazenda, aprovado pela Portaria nº 00061/2017/GSER, de 6 

de março de 2017, e 

 

CONSIDERANDO que é obrigação dos órgãos da administração 
pública estadual a gestão documental e a proteção especial a 
documentos de arquivos, independentes da natureza do suporte, como 
instrumentos de apoio à administração, à cultura, ao desenvolvimento 
científico e tecnológico, bem como de elementos de prova e 
informação; 
 
CONSIDERANDO a importância do gerenciamento dos documentos 
analógicos e digitais, bem como a necessidade de elaborar os 
instrumentos de gestão: Plano de Classificação e Tabela de 
Temporalidade de Documentos; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de avaliar os documentos da 
Secretaria de Estado da Fazenda para promover a devida eliminação 
dos documentos analógicos, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Instituir, no âmbito da Secretaria de Estado da Fazenda - 
SEFAZ, com fundamento nos arts. 21 e 22, da Lei nº 11.263, de 29 de 
dezembro de 2018, a Comissão Permanente de Avaliação de 
Documentos - CPAD/SEFAZ, composta pelos servidores 
inframencionados e coordenada por Sebastião de Sousa Forte, 
matrícula 70.317-6. 
 
1. José Erielson Almeida do Nascimento –  matrícula 147.738-2 - 
Chefia de Gabinete da SEFAZ; 
 
2. Nazário Rodolfo de Melo - matrícula nº 158.507-0 - Gerência 
Operacional de Informações Econômico Fiscais; 
 
3. Albano Luiz Leonel da Rocha - matrícula 146.080-3 - Gerência de 
Administração; 
 
4. Maria Célia dos Santos Souza Onofre - matrícula 189.372-6 - 
Gerência de Finanças; 

João Pessoa, 21 de março de 2022 

 
PORTARIA N° 00039/2022/SEFAZ 

 

Secretaria de Estado da Fazenda - Av. João da Mata, s/n, Bloco IV, Jaguaribe, CEP: 58015-020 - João Pessoa-PB, telefone: (83) 3612-5963 

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
a
s
s
i
n
a
d
o
 
p
o
r
:
 
J
O
S
E
 
E
R
I
E
L
S
O
N
 
A
L
M
E
I
D
A
 
D
O
 
N
A
S
C
I
M
E
N
T
O
:
7
3
8
4
8
2
4
7
4
5
3
 
e
m
 
2
1
/
0
3
/
2
0
2
2
 
1
8
:
4
8
:
5
7

I
D
E
N
T
I
F
I
C
A
D
O
R
:
 
E
F
6
4
.
9
B
8
3
.
A
E
7
3
.
8
D
8
5

joao.germano
Realce

joao.germano
Realce



N° 1535 João Pessoa, 22 de março de 2022 Secretaria de Estado da Fazenda 

 
5. Geraldo Leite da Silva - matrícula 146.951-7 - Assessoria Técnica 
Tributária; 
 
6. Leonardo Rodrigues Viana de Lima - matrícula 147.749-8 - Gerência 
Executiva de Tributação; 
 
7. Fernando Carlos da Silva Lima - matrícula 145.455-2 Gerência 
Executiva de Fiscalização de Tributos Estaduais; 
 
8. Izabel Pereira Lacerda - matrícula 87.205-9 - Gerência de 
Tecnologia da Informação; 
 
9. Givaldo Leal de Menezes Junior - matrícula - 159.542-3 - 
Corregedoria Fiscal; 
 
10. Marco Antônio Gouvea de Moraes - matrícula 147.720-0 - Gerência 
Operacional de Fiscalização do ITCD/IPVA da GEFTE; 
 
11. Cláudio Rogério Freitas da Silva –  matrícula 147.721-8 - Gerência 
Operacional de Arrecadação e Cobrança; 
 
12. Francisco Alekson Alves - matrícula 157.664-0 - Assessoria 
Jurídica; 
 
13. Elaine Carvalho Cesar Félix- matrícula 147.379-4 - Escola de 
Administração Tributária; 
 
14. Gilvan Jalmir de Medeiros - matrícula 190.346-2 - Diretoria 
Executiva da Dívida Flutuante da Secretaria de Estado Tesouro da 
SEFAZ; 
 
15. Anderson Carrazzoni Campos Videres –  matrícula –  186.799 - 7 - 
Diretoria Executiva de Gestão Financeira da Secretaria Executiva do 
Tesouro da SEFAZ. 
 
Art. 2º Compete à Comissão Permanente de Avaliação de 
Documentos - CPAD/SEFAZ: 
 
I - realizar e orientar o processo de identificação, análise, avaliação e 
seleção da documentação produzida, recebida e acumulada no seu 
âmbito de atuação, com vistas ao estabelecimento dos prazos de 
guarda e a destinação final de documentos de arquivo; 
 
II - elaborar e atualizar Planos de Classificação de Documentos e 
Tabelas de Temporalidade de Documentos, decorrentes do exercício 
das atividades-fim de seus respectivos órgãos, bem como propor 
critérios para orientar a seleção de amostragens dos documentos 
destinados à eliminação; 
III - orientar quanto à aplicação dos Planos de Classificação e das 
Tabelas de Temporalidades dos documentos;; 
 
IV - manter intercâmbio com outras comissões ou grupos de trabalhos, 

cujas finalidades sejam relacionadas ou complementares às suas, para 

prover e receber elementos de informação e juízo, conjugar esforços, 

para o bom andamento dos serviços; 

V - coordenar o processo de recolhimento de documentos ao Arquivo 

Público do Estado, quando for o caso. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

MARIALVO LAUREANO DOS SANTOS FILHO 
Secretário de Estado da Fazenda 

Matrícula Nº 171.798-7 

Atos das Gerências Regionais 

O GERENTE DA GERÊNCIA REGIONAL DA PRIMEIRA REGIÃO DA 
SEFAZ, usando das atribuições que são conferidas pelo art. 137-A, 
parágrafo único, e/ou arts. 139-C; 140, § 3º, do Regulamento do ICMS, 
aprovado pelo Decreto nº 18.930, de 19 de junho de 1997, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º RESTABELECER a(s) inscrição(ões) da(s) empresa(s) 
relacionada(s) no Anexo Único desta Portaria. 

 

João Pessoa, 18 de março de 2022 

 
PORTARIA Nº 01060/2022/CAD 

 

  
Art. 2º Declarar a(s) empresa(s) referida(s) no artigo anterior como 
apta(s) no Cadastro de Contribuintes do ICMS. 
  
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

CCICMS: 16.164.752-9 
Razão Social: MANOEL RODRIGUES DA SILVA 
Logradouro: R JOSE GOMES FERREIRA 
Município: MOGEIRO 
Processo: 0638282022-9 
Fundamento Legal: ART. 139-C, I DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.377.860-4 
Razão Social: C H DE SOUSA 
Logradouro: R PRESIDENTE JOAO PESSOA 
Município: ALHANDRA 
Processo: 0497712022-1 
Fundamento Legal: ART. 139-C, DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.418.470-8 
Razão Social: 1000 TRANSPORTES RODOVIARIOS COMERCIO E 
ARMAZENAGEM LTDA 
Logradouro: ROD BR-230 
Município: SANTA RITA 
Processo: 0636162022-0 
Fundamento Legal: ART. 140, § 3º, I DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.425.907-4 
Razão Social: DANIEL S MELO 
Logradouro: R MANOEL FERREIRA PAIVA 

Município: GURINHEM 
Processo: 0638862022-1 
Fundamento Legal: ART. 139-C, I DO RICMS/PB 

ANEXO ÚNICO 

ANDRE LUIS LOBO FILGUEIRAS 
Gerente Regional da Primeira Região da Secretaria de Estado da 

Fazenda 
Matrícula Nº 158.516-9 

O GERENTE DA GERÊNCIA REGIONAL DA PRIMEIRA REGIÃO DA 
SEFAZ, usando das atribuições que são conferidas pelo art. 137-A, 
parágrafo único, e/ou arts. 139-C; 140, § 3º, do Regulamento do ICMS, 
aprovado pelo Decreto nº 18.930, de 19 de junho de 1997, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º RESTABELECER a(s) inscrição(ões) da(s) empresa(s) 
relacionada(s) no Anexo Único desta Portaria. 
  
Art. 2º Declarar a(s) empresa(s) referida(s) no artigo anterior como 
apta(s) no Cadastro de Contribuintes do ICMS. 
  

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

CCICMS: 16.138.410-2 
Razão Social: FERNANDO AUGUSTO MEIRELLES FILHO 
Logradouro: FAZ CUMBEBAS DOS MEIRELLES 
Município: CUITE DE MAMANGUAPE 
Processo: 0670902022-3 
Fundamento Legal: ART. 139-C, I DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.204.854-8 
Razão Social: ELIZIANE LOURENCO DA SILVA 01312958456 
Logradouro: PADRE ALFREDO BARBOSA 
Município: CABEDELO 
Processo: 0668132022-8 
Fundamento Legal: ART. 139-C, I DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.266.391-9 
Razão Social: ALEXANDRE FELIPE DA SILVA 11737378710 
Logradouro: R SEVERINO MAXIMIANO 
Município: CABEDELO 
Processo: 0668132022-8 

 

ANEXO ÚNICO 

João Pessoa, 21 de março de 2022 

 
PORTARIA Nº 01076/2022/CAD 

 

ANDRE LUIS LOBO FILGUEIRAS 
Gerente Regional da Primeira Região da Secretaria de Estado da 

Fazenda 
Matrícula Nº 158.516-9 

Secretaria de Estado da Fazenda - Av. João da Mata, s/n, Bloco IV, Jaguaribe, CEP: 58015-020 - João Pessoa-PB, telefone: (83) 3612-5963 
16 Página  de 2 

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
a
s
s
i
n
a
d
o
 
p
o
r
:
 
J
O
S
E
 
E
R
I
E
L
S
O
N
 
A
L
M
E
I
D
A
 
D
O
 
N
A
S
C
I
M
E
N
T
O
:
7
3
8
4
8
2
4
7
4
5
3
 
e
m
 
2
1
/
0
3
/
2
0
2
2
 
1
8
:
4
8
:
5
7

I
D
E
N
T
I
F
I
C
A
D
O
R
:
 
E
F
6
4
.
9
B
8
3
.
A
E
7
3
.
8
D
8
5



N° 1535 João Pessoa, 22 de março de 2022 Secretaria de Estado da Fazenda 

Fundamento Legal: ART. 139-C, I DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.280.968-9 
Razão Social: MARCOS ROGERIO DE OLIVEIRA COSTA 
Logradouro: R JORNALISTA HELIO FERNANDES 
Município: SANTA RITA 
Processo: 0670162022-1 
Fundamento Legal: ART. 139-C, I DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.295.936-2 
Razão Social: AGILE AUTOMACAO REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI - 
ME 
Logradouro: R JOSE FIRMINO FERREIRA 
Município: JOAO PESSOA 
Processo: 0669412022-2 

Fundamento Legal: ART. 139-C, I DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.307.329-5 
Razão Social: M. ANTONIO FORMIGA MINA COSMETICOS 
Logradouro: R SAO SEBASTIAO 
Município: CABEDELO 
Processo: 0668132022-8 
Fundamento Legal: ART. 139-C, I DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.369.838-4 
Razão Social: CORIOLANO ANTONIO DE LEMOS SA 
Logradouro: AV COELHO LISBOA 
Município: JOAO PESSOA 
Processo: 0669412022-2 
Fundamento Legal: ART. 140, § 3º, I DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.400.941-8 
Razão Social: JOSE DA SILVA BATISTA 48612472415 
Logradouro: R FRANCISCO AIRES DO NASCIMENTO 
Município: CABEDELO 
Processo: 0668132022-8 
Fundamento Legal: ART. 139-C, I DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.415.845-6 
Razão Social: AGUIDA ANALIA RUFINO COMERCIO 
Logradouro: R COMENDADOR RENATO RIBEIRO COUTINHO 

Município: SAPE 
Processo: 0670162022-1 
Fundamento Legal: ART. 139-C, I DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.422.927-2 
Razão Social: ULLMANN NEGOCIOS SUSTENTAVEIS LTDA 
Logradouro: AV DUQUE DE CAXIAS 
Município: CABEDELO 
Processo: 0668132022-8 
Fundamento Legal: ART. 139-C, I DO RICMS/PB 

O GERENTE DA GERÊNCIA REGIONAL DA PRIMEIRA REGIÃO DA 
SEFAZ, usando das atribuições que são conferidas pelo art. 137-A, do 
Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto nº 18.930, de 19 de 
junho de 1997, com redação dada pelo Decreto nº 36.551, de 27 de 
janeiro de 2016, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º BAIXAR, ex-officio, a(s) inscrição(ões) da(s) empresa(s) 
relacionada(s) no Anexo Único desta Portaria. 
  
Art. 2º Declarar a(s) empresa(s) referida(s) no artigo anterior como não 
inscrita(s) no Cadastro de Contribuinte do ICMS, ficando passíveis de 
apreensão as mercadorias que estiverem em poder da(s) mesma(s) ou 
que lhe(s) for(em) destinada(s), bem como fichas de inscrição cadastral, 
livros, equipamentos e demais documentos fiscais, onde forem 
encontrados. 
  

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

CCICMS: 16.238.381-9 
Razão Social: SEREDE - SERVICOS DE REDE S.A. 
Logradouro: R VISCONDE DE PELOTAS 
Município: JOAO PESSOA 
Processo: 0669492022-9 
Fundamento Legal: Art. 137-A, V DO RICMS/PB 

ANEXO ÚNICO 

João Pessoa, 21 de março de 2022 

 
PORTARIA Nº 01077/2022/CAD 

 

ANDRE LUIS LOBO FILGUEIRAS 
Gerente Regional da Primeira Região da Secretaria de Estado da 

Fazenda 
Matrícula Nº 158.516-9 

O GERENTE DA GERÊNCIA REGIONAL DA PRIMEIRA REGIÃO DA 
SEFAZ, usando das atribuições que são conferidas pelo art. 137-A, 
parágrafo único, e/ou arts. 139-C; 140, § 3º, do Regulamento do ICMS, 
aprovado pelo Decreto nº 18.930, de 19 de junho de 1997, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º RESTABELECER a(s) inscrição(ões) da(s) empresa(s) 
relacionada(s) no Anexo Único desta Portaria. 
  
Art. 2º Declarar a(s) empresa(s) referida(s) no artigo anterior como 
apta(s) no Cadastro de Contribuintes do ICMS. 
  

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

CCICMS: 16.423.680-5 
Razão Social: KIPRECO MEDICAMENTOS LTDA 
Logradouro: AV DOM PEDRO II 
Município: JOAO PESSOA 
Processo: 0496942022-0 
Fundamento Legal: ART. 139-C, DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.423.683-0 
Razão Social: J K RODRIGUES COMERCIO E SERVICO LTDA 
Logradouro: R ARIOSVALDO SILVA 
Município: JOAO PESSOA 
Processo: 0504002022-8 
Fundamento Legal: ART. 139-C, DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.425.149-9 
Razão Social: PAPER TRADE COMERCIO LTDA 
Logradouro: R MATARACA 
Município: SANTA RITA 
Processo: 0634102022-8 
Fundamento Legal: ART. 139-C, DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.425.185-5 
Razão Social: DOMA CONVENIENCIA, RESTAURANTES E SERVICOS DE 
ALIMENTOS LTDA 
Logradouro: AV ALMIRANTE TAMANDARE 
Município: JOAO PESSOA 
Processo: 0639422022-1 
Fundamento Legal: ART. 139-C, DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.425.205-3 
Razão Social: F P LANCHES LTDA 
Logradouro: R MANOEL ARRUDA CAVALCANTI 
Município: JOAO PESSOA 
Processo: 0639472022-4 
Fundamento Legal: ART. 139-C, DO RICMS/PB 

ANEXO ÚNICO 

João Pessoa, 21 de março de 2022 

 
PORTARIA Nº 01070/2022/CAD 

 

ANDRE LUIS LOBO FILGUEIRAS 
Gerente Regional da Primeira Região da Secretaria de Estado da 

Fazenda 
Matrícula Nº 158.516-9 

O GERENTE DA GERÊNCIA REGIONAL DA SEGUNDA REGIÃO DA 
SEFAZ, usando das atribuições que são conferidas pelo art. 140, § 2º, 
do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto nº 18.930, de 19 de 
junho de 1997, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º CANCELAR, ex officio, a(s) inscrição(ões) da(s) empresa(s) 
relacionada(s) no Anexo Único desta Portaria. 
  
Art. 2º Declarar a(s) empresa(s) referida(s) no artigo anterior como não 
inscrita(s) no Cadastro de Contribuinte do ICMS, ficando passíveis de 
apreensão as mercadorias que estiverem em poder da(s) mesma(s) ou 
que lhe(s) for(em) destinada(s), bem como fichas de inscrição cadastral, 
livros, equipamentos e demais documentos fiscais, onde forem 
encontrados. 
  

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Guarabira, 21 de março de 2022 

 
PORTARIA Nº 01067/2022/CAD 

 

ANIVALDO MENDES DE AZEVEDO FILHO 
Gerente Regional da Segunda Região da Secretaria de Estado da 

Fazenda 

Secretaria de Estado da Fazenda - Av. João da Mata, s/n, Bloco IV, Jaguaribe, CEP: 58015-020 - João Pessoa-PB, telefone: (83) 3612-5963 
16 Página  de 3 

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
a
s
s
i
n
a
d
o
 
p
o
r
:
 
J
O
S
E
 
E
R
I
E
L
S
O
N
 
A
L
M
E
I
D
A
 
D
O
 
N
A
S
C
I
M
E
N
T
O
:
7
3
8
4
8
2
4
7
4
5
3
 
e
m
 
2
1
/
0
3
/
2
0
2
2
 
1
8
:
4
8
:
5
7

I
D
E
N
T
I
F
I
C
A
D
O
R
:
 
E
F
6
4
.
9
B
8
3
.
A
E
7
3
.
8
D
8
5



N° 1535 João Pessoa, 22 de março de 2022 Secretaria de Estado da Fazenda 

CCICMS: 16.031.750-9 
Razão Social: JOAO NUNES DE OLIVEIRA 
Logradouro: AV BRASIL 
Município: GUARABIRA 
Processo: 0652712022-2 
Fundamento Legal: ART. 140, III DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.177.270-6 
Razão Social: MARCELO PONTES DOS SANTOS 05803163430 
Logradouro: AV SAO PAULO 

Município: CACIMBA DE DENTRO 
Processo: 0668402022-5 
Fundamento Legal: ART. 140, VI DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.210.998-9 
Razão Social: MANOEL JAKSON DANTAS OLIVEIRA 08681008463 
Logradouro: R GETULIO VARGAS 
Município: CACIMBA DE DENTRO 
Processo: 0668402022-5 
Fundamento Legal: ART. 140, VI DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.221.749-8 
Razão Social: ANA HUMBELINA RANGEL SOARES DE MELO 09686377441 
Logradouro: R ANTONIO EURIQUES DE VASCONCELOS 

Município: CACIMBA DE DENTRO 
Processo: 0668402022-5 
Fundamento Legal: ART. 140, VI DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.226.874-2 
Razão Social: SIMONEIDE MARTINS 03620562423 
Logradouro: R ALFREDO BARELA 
Município: CACIMBA DE DENTRO 
Processo: 0668402022-5 
Fundamento Legal: ART. 140, VI DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.243.543-6 
Razão Social: JOACIL GOMES MARTINS 04064293401 
Logradouro: R BELA VISTA 

Município: CACIMBA DE DENTRO 
Processo: 0668402022-5 
Fundamento Legal: ART. 140, VI DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.305.077-5 
Razão Social: MARIA EUNICE DA SILVA ARAUJO 33792866803 
Logradouro: R ANTONIO EURIQUES DE VASCONCELOS 
Município: CACIMBA DE DENTRO 
Processo: 0668402022-5 
Fundamento Legal: ART. 140, VI DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.321.078-0 
Razão Social: FRANCISCO PAULO DOS SANTOS NETO 28766279810 
Logradouro: R ALFREDO BARELA 

Município: CACIMBA DE DENTRO 
Processo: 0668402022-5 
Fundamento Legal: ART. 140, VI DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.336.731-0 
Razão Social: EURILANDIA DAS DORES COSME 
Logradouro: R ELIEZER HENRIQUE DE BULHOES 
Município: GUARABIRA 
Processo: 0652712022-2 
Fundamento Legal: ART. 140, III DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.366.620-2 
Razão Social: DANIEL RICARDO DE LIMA 03621273441 
Logradouro: R HORACIO LIMA 
Município: CACIMBA DE DENTRO 
Processo: 0668402022-5 
Fundamento Legal: ART. 140, VI DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.368.311-5 
Razão Social: SOLON RAIMUNDO PEREIRA SOBRINHO 02645784496 
Logradouro: R CAPITAO PEDRO MOREIRA 
Município: CACIMBA DE DENTRO 
Processo: 0668402022-5 
Fundamento Legal: ART. 140, VI DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.383.033-9 
Razão Social: LUIS GUSTAVO RIBEIRO MACEDO 06827984443 
Logradouro: PC PERILO DE OLIVEIRA 
Município: CACIMBA DE DENTRO 
Processo: 0668402022-5 
Fundamento Legal: ART. 140, VI DO RICMS/PB 

ANEXO ÚNICO 

Matrícula Nº 147.436-7 

O GERENTE DA GERÊNCIA REGIONAL DA SEGUNDA REGIÃO DA 

SEFAZ, usando das atribuições que são conferidas pelo art. 137-A, pa- 

Guarabira, 21 de março de 2022 

 
PORTARIA Nº 01068/2022/CAD 

 

rágrafo único, e/ou arts. 139-C; 140, § 3º, do Regulamento do ICMS, 
aprovado pelo Decreto nº 18.930, de 19 de junho de 1997, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º RESTABELECER a(s) inscrição(ões) da(s) empresa(s) 
relacionada(s) no Anexo Único desta Portaria. 
  
Art. 2º Declarar a(s) empresa(s) referida(s) no artigo anterior como 
apta(s) no Cadastro de Contribuintes do ICMS. 
  

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

CCICMS: 16.085.368-0 
Razão Social: JOSE LINDOMIR DINIZ GONCALVES 
Logradouro: R JOSE LEAL 
Município: PICUI 
Processo: 0668872022-1 
Fundamento Legal: ART. 139-C, I DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.169.694-5 
Razão Social: LUCINEIDE DA COSTA FERREIRA 
Logradouro: R MANOEL GREGORIO 
Município: PICUI 
Processo: 0668872022-1 
Fundamento Legal: ART. 139-C, I DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.357.941-5 
Razão Social: SEBASTIAO ADENILSON DA SILVA 
Logradouro: R ANTONIO FIRMINO DE MACEDO 

Município: PICUI 
Processo: 0668872022-1 
Fundamento Legal: ART. 139-C, I DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.390.855-9 
Razão Social: ANTONIO CARLOS FIDELIS PORFIRIO 
Logradouro: AV OLIVIO MAROJA 
Município: ARACAGI 
Processo: 0652732022-1 
Fundamento Legal: ART. 140, § 3º, I DO RICMS/PB 

ANEXO ÚNICO 

ANIVALDO MENDES DE AZEVEDO FILHO 
Gerente Regional da Segunda Região da Secretaria de Estado da 

Fazenda 
Matrícula Nº 147.436-7 

O GERENTE DA GERÊNCIA REGIONAL DA SEGUNDA REGIÃO DA 
SEFAZ, usando das atribuições que são conferidas pelo art. 139-B, 
caput, do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto nº 18.930, de 
19 de junho de 1997, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º SUSPENDER "ex officio", a(s) inscrição(ões) da(s) empresa(s) 
relacionada(s) no Anexo Único desta Portaria. 
  
Art. 2º Declarar que fica(m) passível(eis) de apreensão as mercadorias 
que estiverem em poder ou que forem destinadas à(s) empresa(s) 
referida(s) no artigo anterior, bem como da Ficha de Inscrição 
Cadastral, livros, equipamentos e demais documentos fiscais, onde 
forem encontrados, até ulterior deliberação. 
  

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

CCICMS: 16.102.542-0 

Razão Social: J NUNES DOS SANTOS 

Logradouro: R GETULIO VARGAS 

Município: BARRA DE SANTA ROSA 

Processo: 0668862022-7 

Fundamento Legal: ART. 139-B, II DO RICMS/PB 

 

ANEXO ÚNICO 

Guarabira, 21 de março de 2022 

 
PORTARIA Nº 01072/2022/CAD 

 

ANIVALDO MENDES DE AZEVEDO FILHO 
Gerente Regional da Segunda Região da Secretaria de Estado da 

Fazenda 
Matrícula Nº 147.436-7 

Secretaria de Estado da Fazenda - Av. João da Mata, s/n, Bloco IV, Jaguaribe, CEP: 58015-020 - João Pessoa-PB, telefone: (83) 3612-5963 
16 Página  de 4 

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
a
s
s
i
n
a
d
o
 
p
o
r
:
 
J
O
S
E
 
E
R
I
E
L
S
O
N
 
A
L
M
E
I
D
A
 
D
O
 
N
A
S
C
I
M
E
N
T
O
:
7
3
8
4
8
2
4
7
4
5
3
 
e
m
 
2
1
/
0
3
/
2
0
2
2
 
1
8
:
4
8
:
5
7

I
D
E
N
T
I
F
I
C
A
D
O
R
:
 
E
F
6
4
.
9
B
8
3
.
A
E
7
3
.
8
D
8
5



N° 1535 João Pessoa, 22 de março de 2022 Secretaria de Estado da Fazenda 

CCICMS: 16.151.610-6 
Razão Social: CICERA APARECIDA DANTAS DE OLIVEIRA ME 
Logradouro: AV MAL CASTELO BRANCO 
Município: PICUI 
Processo: 0668862022-7 
Fundamento Legal: ART. 139-B, II DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.178.173-0 
Razão Social: JOAO BATISTA DOS SANTOS 57038295420 
Logradouro: ROD PB 177 
Município: PEDRA LAVRADA 
Processo: 0668862022-7 
Fundamento Legal: ART. 139-B, II DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.185.469-9 
Razão Social: CELIA ROSENO DE LIMA 96405570487 
Logradouro: R FRANCISCO XAVIER DE MEDEIROS 
Município: PICUI 
Processo: 0668862022-7 
Fundamento Legal: ART. 139-B, II DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.193.984-8 
Razão Social: FABIOLA GOMES OLIVEIRA SANTOS 27272318813 
Logradouro: PC FREI MARTINHO 
Município: BARRA DE SANTA ROSA 
Processo: 0668862022-7 
Fundamento Legal: ART. 139-B, II DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.195.017-5 
Razão Social: ADAILTON DA SILVA ALVES 
Logradouro: ROD BR 104 
Município: NOVA FLORESTA 
Processo: 0668862022-7 
Fundamento Legal: ART. 139-B, II DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.199.213-7 
Razão Social: ETISON SOARES DE SOUZA 26087430482 
Logradouro: AV MARECHAL CASTELO BRANCO 

Município: PICUI 
Processo: 0668862022-7 
Fundamento Legal: ART. 139-B, II DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.201.756-1 
Razão Social: EMERSON GOMES SOUTO DO O 
Logradouro: R 06 DE JUNHO 
Município: NOVA FLORESTA 
Processo: 0668862022-7 
Fundamento Legal: ART. 139-B, II DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.202.046-5 
Razão Social: INACIO DOS SANTOS CORDEIRO 09370610421 
Logradouro: R TOMAZ MARTINS DE MEDEIROS 
Município: NOVA PALMEIRA 
Processo: 0668862022-7 
Fundamento Legal: ART. 139-B, II DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.203.108-4 
Razão Social: ISMERALDA DA SILVA DE MACEDO 61038792134 
Logradouro: R PROJETADA 
Município: BARAUNA 
Processo: 0668862022-7 
Fundamento Legal: ART. 139-B, II DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.209.135-4 
Razão Social: ALTEMILES MARTINS DE SOUZA JUNIOR 06476510410 
Logradouro: R ANTONIO DE SOUZA MARTINS 
Município: FREI MARTINHO 
Processo: 0668862022-7 
Fundamento Legal: ART. 139-B, II DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.223.993-9 
Razão Social: DIEGO ISAAC DE LIMA GOMES 
Logradouro: R FRANCISCO THEODORO DA FONSECA 
Município: CUITE 
Processo: 0668862022-7 
Fundamento Legal: ART. 139-B, II DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.227.102-6 
Razão Social: GILVANETE DANTAS CASADO FERREIRA 04055185448 
Logradouro: R JOSE MARIA DA COSTA LIMA 
Município: PICUI 
Processo: 0668862022-7 
Fundamento Legal: ART. 139-B, II DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.239.806-9 
Razão Social: FRANCISCA DUARTE DA ROCHA 03372622413 
Logradouro: R JOSE BATISTA DANTAS 
Município: NOVA FLORESTA 
Processo: 0668862022-7 
Fundamento Legal: ART. 139-B, II DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.252.722-5 

 

Razão Social: JENNIFFER FELIX DOS SANTOS 01623458447 
Logradouro: R LUIZ MOREIRA GOMES 
Município: BARAUNA 
Processo: 0668862022-7 
Fundamento Legal: ART. 139-B, II DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.253.239-3 
Razão Social: ELVIRA OLGA SILVA 02942635436 
Logradouro: R PETRONIO FIGUEIREDO 
Município: CUITE 
Processo: 0668862022-7 
Fundamento Legal: ART. 139-B, II DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.260.689-3 
Razão Social: EDUARDO BEZERRA CAVALCANTI ALBUQUERQUE 
Logradouro: SIT BELA VISTA 
Município: CUITE 
Processo: 0668862022-7 
Fundamento Legal: ART. 139-B, II DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.275.428-0 
Razão Social: FABIANA DA SILVA LOPES 07688888409 
Logradouro: R ALFREDO LOPES 
Município: NOVA FLORESTA 
Processo: 0668862022-7 
Fundamento Legal: ART. 139-B, II DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.282.212-0 
Razão Social: JOAO MUCIO ANDRADE JUNIOR 02246410428 
Logradouro: R MANOEL LEONEL DA COSTA 
Município: CUITE 
Processo: 0668862022-7 
Fundamento Legal: ART. 139-B, II DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.284.799-8 
Razão Social: JANAINA MEDEIROS DE LIMA 07099494481 
Logradouro: R ALMISA ROSA 
Município: NOVA PALMEIRA 
Processo: 0668862022-7 
Fundamento Legal: ART. 139-B, II DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.286.582-1 
Razão Social: JAQUELINE DA SILVA LIMA VASCONCELOS 05410951450 
Logradouro: PC FREI MARTINHO 
Município: BARRA DE SANTA ROSA 
Processo: 0668862022-7 
Fundamento Legal: ART. 139-B, II DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.295.211-2 
Razão Social: JOELMA OLIVEIRA LIMA DANTAS 03807051414 
Logradouro: R 31 DE MARCO 
Município: NOVA FLORESTA 
Processo: 0668862022-7 
Fundamento Legal: ART. 139-B, II DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.297.376-4 
Razão Social: GENIVAL VENANCIO DOS SANTOS JUNIOR 11472423488 
Logradouro: R JOSE CORDEIRO COSTA 
Município: CUITE 
Processo: 0668862022-7 
Fundamento Legal: ART. 139-B, II DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.298.877-0 
Razão Social: ANTONIO VIEIRA DA COSTA NETO 10284217450 
Logradouro: R POCIANO DE OLIVEIRA NUNES 
Município: BARRA DE SANTA ROSA 
Processo: 0668862022-7 
Fundamento Legal: ART. 139-B, II DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.310.495-6 
Razão Social: CICERA APARECIDA OLIVEIRA FERREIRA 05710705403 
Logradouro: R JOSE VERISSIMO DE MEDEIROS 
Município: PICUI 
Processo: 0668862022-7 
Fundamento Legal: ART. 139-B, II DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.321.229-5 
Razão Social: JANDUI BEZERRA DA SILVA JUNIOR 01079343105 
Logradouro: R BERTULINA BRASILINA DA SILVA 
Município: FREI MARTINHO 
Processo: 0668862022-7 
Fundamento Legal: ART. 139-B, II DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.324.421-9 
Razão Social: ANA LIGIA PEREIRA DA SILVA DANTAS 10580681483 
Logradouro: R JOAO NILO DANTAS 
Município: NOVA FLORESTA 
Processo: 0668862022-7 
Fundamento Legal: ART. 139-B, II DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.334.193-1 
Razão Social: CRISTIANO SILVA SANTOS 09186303473 

 

Secretaria de Estado da Fazenda - Av. João da Mata, s/n, Bloco IV, Jaguaribe, CEP: 58015-020 - João Pessoa-PB, telefone: (83) 3612-5963 
16 Página  de 5 

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
a
s
s
i
n
a
d
o
 
p
o
r
:
 
J
O
S
E
 
E
R
I
E
L
S
O
N
 
A
L
M
E
I
D
A
 
D
O
 
N
A
S
C
I
M
E
N
T
O
:
7
3
8
4
8
2
4
7
4
5
3
 
e
m
 
2
1
/
0
3
/
2
0
2
2
 
1
8
:
4
8
:
5
7

I
D
E
N
T
I
F
I
C
A
D
O
R
:
 
E
F
6
4
.
9
B
8
3
.
A
E
7
3
.
8
D
8
5



N° 1535 João Pessoa, 22 de março de 2022 Secretaria de Estado da Fazenda 

Logradouro: R BENEDITO BARRETO DA SILVA 
Município: BARRA DE SANTA ROSA 
Processo: 0668862022-7 
Fundamento Legal: ART. 139-B, II DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.339.200-5 
Razão Social: FLAVIANA SANTANA OLIVEIRA 08180196461 
Logradouro: R DEZENOVE DE JULHO 
Município: CUITE 
Processo: 0668862022-7 
Fundamento Legal: ART. 139-B, II DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.345.924-0 
Razão Social: DANILO BARBOSA DE OLIVEIRA 05572009466 
Logradouro: R ARTHUR DA COSTA E SILVA 

Município: BARRA DE SANTA ROSA 
Processo: 0668862022-7 
Fundamento Legal: ART. 139-B, II DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.346.210-0 
Razão Social: JEFFERSON DIOGO SANTOS BATISTA 10592106497 
Logradouro: R JOSE BATISTA 
Município: NOVA FLORESTA 
Processo: 0668862022-7 
Fundamento Legal: ART. 139-B, II DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.348.170-9 
Razão Social: IVANA KARLA DE LIMA FURTADO 05922025422 
Logradouro: PC CLAUDIO GERVASIO FURTADO 

Município: CUITE 
Processo: 0668862022-7 
Fundamento Legal: ART. 139-B, II DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.349.900-4 
Razão Social: CLICIA MYLENA MACEDO DANTAS 10575388412 
Logradouro: R SEIS DE JUNHO 
Município: NOVA FLORESTA 
Processo: 0668862022-7 
Fundamento Legal: ART. 139-B, II DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.353.916-2 
Razão Social: IRIS DE FATIMA DANTAS DE MEDEIROS 10861471466 
Logradouro: AV GETULIO VARGAS 

Município: PICUI 
Processo: 0668862022-7 
Fundamento Legal: ART. 139-B, II DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.364.036-0 
Razão Social: JOAO LINDOMARCO DE MEDEIROS 87286521420 
Logradouro: R FELINTO FLORENTINO 
Município: NOVA FLORESTA 
Processo: 0668862022-7 
Fundamento Legal: ART. 139-B, II DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.364.051-3 
Razão Social: AURELIANO DOS SANTOS FERREIRA 07106328430 
Logradouro: R TOMAZ MARTINS DE MEDEIROS 
Município: NOVA PALMEIRA 
Processo: 0668862022-7 
Fundamento Legal: ART. 139-B, II DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.364.403-9 
Razão Social: JADIANE DOS SANTOS BARRETO 09232912457 
Logradouro: R ELPIDIO SABINO 
Município: NOVA FLORESTA 
Processo: 0668862022-7 
Fundamento Legal: ART. 139-B, II DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.368.090-6 
Razão Social: HERBETO VINICIUS DANTAS SILVA 06066809423 
Logradouro: R SIZENANDO PAULINO DA PAIXAO 
Município: PEDRA LAVRADA 
Processo: 0668862022-7 
Fundamento Legal: ART. 139-B, II DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.374.199-9 
Razão Social: HUMBERTO CONSTANTINO DE ARAUJO SILVA 76058972434 
Logradouro: R JOSEFA MARIA DE JESUS 
Município: BARAUNA 
Processo: 0668862022-7 
Fundamento Legal: ART. 139-B, II DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.375.631-7 
Razão Social: ELDER LUIZ PORTO DE LIMA 10733546447 
Logradouro: R SEVERINO ELIAS DA SILVEIRA 
Município: BARRA DE SANTA ROSA 
Processo: 0668862022-7 
Fundamento Legal: ART. 139-B, II DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.385.448-3 
Razão Social: JEFERSON GOMES FRANCO 70149165480 
Logradouro: R PEDRO SIMOES 

 

Município: CUITE 
Processo: 0668862022-7 
Fundamento Legal: ART. 139-B, II DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.387.945-1 
Razão Social: ADAILTON GOMES DA SILVA 09129977452 
Logradouro: R JOSE EVERALDO DOS SANTOS 
Município: NOVA FLORESTA 
Processo: 0668862022-7 
Fundamento Legal: ART. 139-B, II DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.394.944-1 
Razão Social: JEYSE THAIANE LIMA DANTAS 09079616494 
Logradouro: R EUGENIO VASCONCELOS 
Município: PICUI 
Processo: 0668862022-7 
Fundamento Legal: ART. 139-B, II DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.396.424-6 
Razão Social: GABRIELLA SANTOS NEPOMUCENO 08811021480 
Logradouro: R MANOEL DE SOUZA LIMA 
Município: BARRA DE SANTA ROSA 
Processo: 0668862022-7 
Fundamento Legal: ART. 139-B, II DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.402.172-8 
Razão Social: JMD COMERCIO DE MINERIOS EIRELI 
Logradouro: FAZ CAMPINHOS 
Município: PEDRA LAVRADA 
Processo: 0668862022-7 
Fundamento Legal: ART. 139-B, II DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.407.219-5 
Razão Social: JANILEIDE RIBEIRO PEREIRA 70616678428 
Logradouro: R ODILON RODRIGUES DOS SANTOS 
Município: NOVA FLORESTA 
Processo: 0668862022-7 
Fundamento Legal: ART. 139-B, II DO RICMS/PB 

O GERENTE DA GERÊNCIA REGIONAL DA SEGUNDA REGIÃO DA 
SEFAZ, usando das atribuições que são conferidas pelo art. 137-A, 
parágrafo único, e/ou arts. 139-C; 140, § 3º, do Regulamento do ICMS, 
aprovado pelo Decreto nº 18.930, de 19 de junho de 1997, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º RESTABELECER a(s) inscrição(ões) da(s) empresa(s) 
relacionada(s) no Anexo Único desta Portaria. 
  
Art. 2º Declarar a(s) empresa(s) referida(s) no artigo anterior como 
apta(s) no Cadastro de Contribuintes do ICMS. 
  

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

CCICMS: 16.362.471-2 
Razão Social: FABIANO SOUSA DO NASCIMENTO 
Logradouro: R LEONCIO COSTA 

Município: SOLANEA 
Processo: 0672352020-3 
Fundamento Legal: ART. 139-C, DO RICMS/PB 

ANEXO ÚNICO 

Guarabira, 21 de março de 2022 

 
PORTARIA Nº 01074/2022/CAD 

 

ANIVALDO MENDES DE AZEVEDO FILHO 
Gerente Regional da Segunda Região da Secretaria de Estado da 

Fazenda 
Matrícula Nº 147.436-7 

O GERENTE DA GERÊNCIA REGIONAL DA TERCEIRA REGIÃO DA 

SEFAZ, usando das atribuições que são conferidas pelo art. 137-A, 

parágrafo único, e/ou arts. 139-C; 140, § 3º, do Regulamento do ICMS, 

aprovado pelo Decreto nº 18.930, de 19 de junho de 1997, 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º RESTABELECER a(s) inscrição(ões) da(s) empresa(s) 

relacionada(s) no Anexo Único desta Portaria. 

  

Art. 2º Declarar a(s) empresa(s) referida(s) no artigo anterior como 

apta(s) no Cadastro de Contribuintes do ICMS. 

Campina Grande, 21 de março de 2022 

 
PORTARIA Nº 01071/2022/CAD 

 

Secretaria de Estado da Fazenda - Av. João da Mata, s/n, Bloco IV, Jaguaribe, CEP: 58015-020 - João Pessoa-PB, telefone: (83) 3612-5963 
16 Página  de 6 

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
a
s
s
i
n
a
d
o
 
p
o
r
:
 
J
O
S
E
 
E
R
I
E
L
S
O
N
 
A
L
M
E
I
D
A
 
D
O
 
N
A
S
C
I
M
E
N
T
O
:
7
3
8
4
8
2
4
7
4
5
3
 
e
m
 
2
1
/
0
3
/
2
0
2
2
 
1
8
:
4
8
:
5
7

I
D
E
N
T
I
F
I
C
A
D
O
R
:
 
E
F
6
4
.
9
B
8
3
.
A
E
7
3
.
8
D
8
5



N° 1535 João Pessoa, 22 de março de 2022 Secretaria de Estado da Fazenda 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

CCICMS: 16.134.430-5 
Razão Social: COOPERATIVA DE AGROINDUSTRIAS LTDA 
Logradouro: FAZ MORRO FECHADO 
Município: MONTEIRO 
Processo: 0638662022-4 
Fundamento Legal: ART. 139-C, I DO RICMS/PB 

ANEXO ÚNICO 

ARNON CAVALCANTE DINIZ 
Gerente Regional da Terceira Região da Secretaria de Estado da 

Fazenda 
Matrícula Nº 147.376-0 

O GERENTE DA GERÊNCIA REGIONAL DA TERCEIRA REGIÃO DA 
SEFAZ, usando das atribuições que são conferidas pelo art. 137-A, 
parágrafo único, e/ou arts. 139-C; 140, § 3º, do Regulamento do ICMS, 
aprovado pelo Decreto nº 18.930, de 19 de junho de 1997, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º RESTABELECER a(s) inscrição(ões) da(s) empresa(s) 
relacionada(s) no Anexo Único desta Portaria. 
  
Art. 2º Declarar a(s) empresa(s) referida(s) no artigo anterior como 
apta(s) no Cadastro de Contribuintes do ICMS. 
  

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

CCICMS: 16.146.092-5 
Razão Social: GOMES TRANSPORTES LTDA 
Logradouro: R MONSENHOR SEVERIANO 
Município: ESPERANCA 
Processo: 0668802022-0 
Fundamento Legal: ART. 139-C, I DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.220.935-5 
Razão Social: METAL FREIRE FABRICACAO E INSTALACAO DE 
ESTRUTURAS METALICAS LTDA 
Logradouro: AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO 
Município: CAMPINA GRANDE 
Processo: 0638222022-1 
Fundamento Legal: ART. 139-C, I DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.338.718-4 
Razão Social: FELIPE GOMES DE OLIVEIRA 
Logradouro: TV APRIGIO VELOSO 
Município: CAMPINA GRANDE 
Processo: 0354902022-8 
Fundamento Legal: ART. 139-C, I DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.339.042-8 
Razão Social: VIVAZ COMERCIO DE FLORES LTDA 
Logradouro: R DOM PEDRO I 
Município: CAMPINA GRANDE 
Processo: 0669342022-2 
Fundamento Legal: ART. 139-C, I DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.391.689-6 
Razão Social: IOLANDA GONCALVES DA SILVA 
Logradouro: FAZ IMPUEIRAS 
Município: CAMALAU 
Processo: 0669202022-0 
Fundamento Legal: ART. 139-C, I DO RICMS/PB 

ANEXO ÚNICO 

Campina Grande, 21 de março de 2022 

 
PORTARIA Nº 01073/2022/CAD 

 

ARNON CAVALCANTE DINIZ 
Gerente Regional da Terceira Região da Secretaria de Estado da 

Fazenda 
Matrícula Nº 147.376-0 

O GERENTE DA GERÊNCIA REGIONAL DA TERCEIRA REGIÃO DA 
SEFAZ, usando das atribuições que são conferidas pelo art. 137-A, 
parágrafo único, e/ou arts. 139-C; 140, § 3º, do Regulamento do ICMS, 
aprovado pelo Decreto nº 18.930, de 19 de junho de 1997, 
  

RESOLVE: 

Campina Grande, 21 de março de 2022 

 
PORTARIA Nº 01080/2022/CAD 

 

Art. 1º RESTABELECER a(s) inscrição(ões) da(s) empresa(s) 
relacionada(s) no Anexo Único desta Portaria. 
  
Art. 2º Declarar a(s) empresa(s) referida(s) no artigo anterior como 
apta(s) no Cadastro de Contribuintes do ICMS. 
  

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

CCICMS: 16.240.311-9 
Razão Social: CELSO MIRANDA DE FARIAS EIRELI 
Logradouro: R VICENTE JOSE BEZERRA 
Município: CONGO 
Processo: 0670452022-8 
Fundamento Legal: ART. 139-C, I DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.272.287-7 
Razão Social: PAULO DE TARSO DE MELO SANTOS LTDA 
Logradouro: R VALERIA DOS ANJOS 

Município: CAMPINA GRANDE 
Processo: 0638402022-0 
Fundamento Legal: ART. 139-C, I DO RICMS/PB 

ANEXO ÚNICO 

ARNON CAVALCANTE DINIZ 
Gerente Regional da Terceira Região da Secretaria de Estado da 

Fazenda 
Matrícula Nº 147.376-0 

O GERENTE DA GERÊNCIA REGIONAL DA TERCEIRA REGIÃO DA 
SEFAZ, usando das atribuições que são conferidas pelo art. 139-B, 
caput, do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto nº 18.930, de 
19 de junho de 1997, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º SUSPENDER "ex officio", a(s) inscrição(ões) da(s) empresa(s) 
relacionada(s) no Anexo Único desta Portaria. 
  
Art. 2º Declarar que fica(m) passível(eis) de apreensão as mercadorias 
que estiverem em poder ou que forem destinadas à(s) empresa(s) 
referida(s) no artigo anterior, bem como da Ficha de Inscrição 
Cadastral, livros, equipamentos e demais documentos fiscais, onde 
forem encontrados, até ulterior deliberação. 
  

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

CCICMS: 16.386.880-8 
Razão Social: F & V COMERCIO DE VEICULOS LTDA 
Logradouro: AV JANUNCIO FERREIRA 
Município: CAMPINA GRANDE 
Processo: 0669382022-0 
Fundamento Legal: ART. 139-B, III DO RICMS/PB 

ANEXO ÚNICO 

Campina Grande, 21 de março de 2022 

 
PORTARIA Nº 01075/2022/CAD 

 

ARNON CAVALCANTE DINIZ 
Gerente Regional da Terceira Região da Secretaria de Estado da 

Fazenda 
Matrícula Nº 147.376-0 

O GERENTE DA GERÊNCIA REGIONAL DA QUARTA REGIÃO DA 
SEFAZ, usando das atribuições que são conferidas pelo art. 140, § 2º, 
do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto nº 18.930, de 19 de 
junho de 1997, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º CANCELAR, ex officio, a(s) inscrição(ões) da(s) empresa(s) 
relacionada(s) no Anexo Único desta Portaria. 
  
Art. 2º Declarar a(s) empresa(s) referida(s) no artigo anterior como não 
inscrita(s) no Cadastro de Contribuinte do ICMS, ficando passíveis de 
apreensão as mercadorias que estiverem em poder da(s) mesma(s) ou 
que lhe(s) for(em) destinada(s), bem como fichas de inscrição cadastral, 
livros, equipamentos e demais documentos fiscais, onde forem 
encontrados. 

Patos, 21 de março de 2022 

 
PORTARIA Nº 01069/2022/CAD 

 

Secretaria de Estado da Fazenda - Av. João da Mata, s/n, Bloco IV, Jaguaribe, CEP: 58015-020 - João Pessoa-PB, telefone: (83) 3612-5963 
16 Página  de 7 

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
a
s
s
i
n
a
d
o
 
p
o
r
:
 
J
O
S
E
 
E
R
I
E
L
S
O
N
 
A
L
M
E
I
D
A
 
D
O
 
N
A
S
C
I
M
E
N
T
O
:
7
3
8
4
8
2
4
7
4
5
3
 
e
m
 
2
1
/
0
3
/
2
0
2
2
 
1
8
:
4
8
:
5
7

I
D
E
N
T
I
F
I
C
A
D
O
R
:
 
E
F
6
4
.
9
B
8
3
.
A
E
7
3
.
8
D
8
5



N° 1535 João Pessoa, 22 de março de 2022 Secretaria de Estado da Fazenda 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

CCICMS: 16.179.761-0 
Razão Social: ALANE GUEDES WANDERLEY 03397200423 
Logradouro: R SOLON MEDEIROS 
Município: PATOS 
Processo: 0668102022-4 
Fundamento Legal: ART. 140, III DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.223.943-2 
Razão Social: RITA BIZERRA LEITE 79848095420 
Logradouro: R IRINEU JOFFILY 
Município: PATOS 
Processo: 0668102022-4 
Fundamento Legal: ART. 140, III DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.258.131-9 
Razão Social: NAIRA SOARES FAUSTO 10783399456 
Logradouro: R ANTONIO TORRES 
Município: PATOS 
Processo: 0668102022-4 
Fundamento Legal: ART. 140, III DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.271.172-7 
Razão Social: GILIARD PEDRO DA SILVA 05547641480 
Logradouro: R ANTONIO TORRES 
Município: PATOS 
Processo: 0668102022-4 
Fundamento Legal: ART. 140, III DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.343.953-2 
Razão Social: GERALDO PINHO DE LIMA 23817232420 
Logradouro: R IRINEU JOFFILY 

Município: PATOS 
Processo: 0668102022-4 
Fundamento Legal: ART. 140, III DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.364.707-0 
Razão Social: ANTONIO AFONSO DOS SANTOS 01021418439 
Logradouro: R LUZIA FERREIRA LEITAO 
Município: PATOS 
Processo: 0668102022-4 
Fundamento Legal: ART. 140, III DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.388.179-0 
Razão Social: MARIA RAFAELA BIZERRA LEITE 11341779416 
Logradouro: R IRINEU JOFFILY 

Município: PATOS 
Processo: 0668102022-4 
Fundamento Legal: ART. 140, III DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.399.219-3 
Razão Social: BRUNO ALVES PEREIRA 70122552423 
Logradouro: R LUZIA FERREIRA LEITAO 
Município: PATOS 
Processo: 0668102022-4 
Fundamento Legal: ART. 140, III DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.402.065-9 
Razão Social: JOSE EUDO MARTINS GALDINO 03894288418 
Logradouro: R SOLON MEDEIROS 

Município: PATOS 
Processo: 0668102022-4 
Fundamento Legal: ART. 140, III DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.402.074-8 
Razão Social: JEFFERSON LUIZ MARTINS BESERRA 11087266408 
Logradouro: R SOLON MEDEIROS 
Município: PATOS 
Processo: 0668102022-4 
Fundamento Legal: ART. 140, III DO RICMS/PB 

ANEXO ÚNICO 

MANOEL PAULINO DA SILVA NETO 
Gerente Regional da Quarta Região da Secretaria de Estado da 

Fazenda 
Matrícula Nº 145.941-4 

O GERENTE DA GERÊNCIA REGIONAL DA QUARTA REGIÃO DA 

SEFAZ, usando das atribuições que são conferidas pelo art. 137-A, 

parágrafo único, e/ou arts. 139-C; 140, § 3º, do Regulamento do ICMS, 

aprovado pelo Decreto nº 18.930, de 19 de junho de 1997, 

  

RESOLVE: 

Patos, 18 de março de 2022 

 
PORTARIA Nº 01062/2022/CAD 

 

Art. 1º RESTABELECER a(s) inscrição(ões) da(s) empresa(s) 
relacionada(s) no Anexo Único desta Portaria. 
  
Art. 2º Declarar a(s) empresa(s) referida(s) no artigo anterior como 
apta(s) no Cadastro de Contribuintes do ICMS. 
  

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

CCICMS: 16.085.990-5 
Razão Social: JOSE SANTANA DA SILVA FILHO 
Logradouro: R PADRE VICENTE XAVIER 
Município: TEIXEIRA 
Processo: 0552042022-0 
Fundamento Legal: ART. 139-C, I DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.423.625-2 
Razão Social: OXIGENIO CENTRO DE TREINAMENTO LTDA 
Logradouro: R SAO JOSE 
Município: PATOS 
Processo: 0638812022-9 
Fundamento Legal: ART. 139-C, I DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.427.794-3 
Razão Social: JULIANA CARVALHO COIMBRA MAIA 
Logradouro: R MARCOLINO PEREIRA LIMA 
Município: PRINCESA ISABEL 
Processo: 0638812022-9 
Fundamento Legal: ART. 139-C, I DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.427.808-7 
Razão Social: CAFFETERYA PARADIZE LTDA 
Logradouro: R CONEGO SERRAO 
Município: TEIXEIRA 
Processo: 0638812022-9 
Fundamento Legal: ART. 139-C, I DO RICMS/PB 

ANEXO ÚNICO 

MANOEL PAULINO DA SILVA NETO 
Gerente Regional da Quarta Região da Secretaria de Estado da 

Fazenda 
Matrícula Nº 145.941-4 

O GERENTE DA GERÊNCIA REGIONAL DA QUARTA REGIÃO DA 
SEFAZ, usando das atribuições que são conferidas pelo art. 137-A, 
parágrafo único, e/ou arts. 139-C; 140, § 3º, do Regulamento do ICMS, 
aprovado pelo Decreto nº 18.930, de 19 de junho de 1997, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º RESTABELECER a(s) inscrição(ões) da(s) empresa(s) 
relacionada(s) no Anexo Único desta Portaria. 
  
Art. 2º Declarar a(s) empresa(s) referida(s) no artigo anterior como 
apta(s) no Cadastro de Contribuintes do ICMS. 
  

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

CCICMS: 16.279.064-3 
Razão Social: FRANCISCA ENEIDE SOARES DA COSTA IZIDRO 92951031491 
Logradouro: R PEDRO LUIZ DE LACERDA 
Município: CONCEICAO 
Processo: 0637002022-2 
Fundamento Legal: ART. 139-C, I DO RICMS/PB 

ANEXO ÚNICO 

Patos, 21 de março de 2022 

 
PORTARIA Nº 01078/2022/CAD 

 

MANOEL PAULINO DA SILVA NETO 
Gerente Regional da Quarta Região da Secretaria de Estado da 

Fazenda 
Matrícula Nº 145.941-4 

O GERENTE DA GERÊNCIA REGIONAL DA QUARTA REGIÃO DA 
SEFAZ, usando das atribuições que são conferidas pelo art. 137-A, 
parágrafo único, e/ou arts. 139-C; 140, § 3º, do Regulamento do ICMS, 
aprovado pelo Decreto nº 18.930, de 19 de junho de 1997, 
  
RESOLVE: 
  

Art. 1º RESTABELECER a(s) inscrição(ões) da(s) empresa(s) relacio- 

Patos, 21 de março de 2022 

 
PORTARIA Nº 01081/2022/CAD 

 

Secretaria de Estado da Fazenda - Av. João da Mata, s/n, Bloco IV, Jaguaribe, CEP: 58015-020 - João Pessoa-PB, telefone: (83) 3612-5963 
16 Página  de 8 

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
a
s
s
i
n
a
d
o
 
p
o
r
:
 
J
O
S
E
 
E
R
I
E
L
S
O
N
 
A
L
M
E
I
D
A
 
D
O
 
N
A
S
C
I
M
E
N
T
O
:
7
3
8
4
8
2
4
7
4
5
3
 
e
m
 
2
1
/
0
3
/
2
0
2
2
 
1
8
:
4
8
:
5
7

I
D
E
N
T
I
F
I
C
A
D
O
R
:
 
E
F
6
4
.
9
B
8
3
.
A
E
7
3
.
8
D
8
5



N° 1535 João Pessoa, 22 de março de 2022 Secretaria de Estado da Fazenda 

nada(s) no Anexo Único desta Portaria. 
  
Art. 2º Declarar a(s) empresa(s) referida(s) no artigo anterior como 
apta(s) no Cadastro de Contribuintes do ICMS. 
  
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

CCICMS: 16.214.456-3 
Razão Social: EDICLEIDE DE SOUZA 
Logradouro: R ANTONIO TOMAZ 
Município: TENORIO 
Processo: 0669952022-9 
Fundamento Legal: ART. 139-C, DO RICMS/PB 

ANEXO ÚNICO 

MANOEL PAULINO DA SILVA NETO 
Gerente Regional da Quarta Região da Secretaria de Estado da 

Fazenda 
Matrícula Nº 145.941-4 

O GERENTE DA GERÊNCIA REGIONAL DA QUARTA REGIÃO DA 
SEFAZ, usando das atribuições que são conferidas pelo art. 139-B, 
caput, do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto nº 18.930, de 
19 de junho de 1997, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º SUSPENDER "ex officio", a(s) inscrição(ões) da(s) empresa(s) 
relacionada(s) no Anexo Único desta Portaria. 
  
Art. 2º Declarar que fica(m) passível(eis) de apreensão as mercadorias 
que estiverem em poder ou que forem destinadas à(s) empresa(s) 
referida(s) no artigo anterior, bem como da Ficha de Inscrição 
Cadastral, livros, equipamentos e demais documentos fiscais, onde 
forem encontrados, até ulterior deliberação. 
  

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

CCICMS: 16.425.199-5 
Razão Social: SHERLIANE LIARA DA SILVA FERREIRA 
Logradouro: R TIBURCIO JOSE POMPEU 
Município: ITAPORANGA 
Processo: 0639452022-5 
Fundamento Legal: Art.139-B, XI do RICMS/PB 

CCICMS: 16.425.200-2 
Razão Social: RODRIGO C ALVES 
Logradouro: R PADRE ANCHIETA 
Município: PATOS 
Processo: 0639462022-0 
Fundamento Legal: Art.139-B, XI do RICMS/PB 

CCICMS: 16.425.208-8 
Razão Social: ARENA DIVANILDO SOUSA LTDA 
Logradouro: R JOSE RAMALHO XAVIER 
Município: TEIXEIRA 
Processo: 0639482022-9 
Fundamento Legal: Art.139-B, XI do RICMS/PB 

ANEXO ÚNICO 

Patos, 21 de março de 2022 

 
PORTARIA Nº 01066/2022/CAD 

 

MANOEL PAULINO DA SILVA NETO 
Gerente Regional da Quarta Região da Secretaria de Estado da 

Fazenda 
Matrícula Nº 145.941-4 

O GERENTE DA GERÊNCIA REGIONAL DA QUARTA REGIÃO DA 
SEFAZ, usando das atribuições que são conferidas pelo art. 139-B, 
caput, do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto nº 18.930, de 
19 de junho de 1997, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º SUSPENDER "ex officio", a(s) inscrição(ões) da(s) empresa(s) 
relacionada(s) no Anexo Único desta Portaria. 
  
Art. 2º Declarar que fica(m) passível(eis) de apreensão as mercadorias 
que estiverem em poder ou que forem destinadas à(s) empresa(s) 
referida(s) no artigo anterior, bem como da Ficha de Inscrição Cadastral 

Patos, 21 de março de 2022 

 
PORTARIA Nº 01082/2022/CAD 

 

livros, equipamentos e demais documentos fiscais, onde forem 
encontrados, até ulterior deliberação. 
  

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

CCICMS: 16.305.374-0 
Razão Social: MARIA APARECIDA JOZINO COSME 00878914412 
Logradouro: R PADRE ANCHIETA 
Município: PATOS 
Processo: 0670962022-0 
Fundamento Legal: ART. 139-B, II DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.313.237-2 
Razão Social: WIRLLEY BRENDO DOS SANTOS OLIVEIRA LOJA FEMININAS 
Logradouro: R JOAO BOSCO DE ARAUJO 
Município: PATOS 
Processo: 0670952022-6 
Fundamento Legal: ART. 139-B, II DO RICMS/PB 

ANEXO ÚNICO 

MANOEL PAULINO DA SILVA NETO 
Gerente Regional da Quarta Região da Secretaria de Estado da 

Fazenda 
Matrícula Nº 145.941-4 

O GERENTE DA GERÊNCIA REGIONAL DA QUARTA REGIÃO DA 
SEFAZ, usando das atribuições que são conferidas pelo art. 137-A, 
parágrafo único, e/ou arts. 139-C; 140, § 3º, do Regulamento do ICMS, 
aprovado pelo Decreto nº 18.930, de 19 de junho de 1997, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º RESTABELECER a(s) inscrição(ões) da(s) empresa(s) 
relacionada(s) no Anexo Único desta Portaria. 
  
Art. 2º Declarar a(s) empresa(s) referida(s) no artigo anterior como 
apta(s) no Cadastro de Contribuintes do ICMS. 
  

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

CCICMS: 16.422.221-9 
Razão Social: LUCENA SERVICOS E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
Logradouro: R JOAQUIM DEDE 
Município: PATOS 
Processo: 0268612022-3 
Fundamento Legal: ART. 139-C, DO RICMS/PB 

CCICMS: 16.425.160-0 
Razão Social: J J LANCHES LTDA 
Logradouro: AV SOLON DE LUCENA 
Município: PATOS 
Processo: 0634122022-7 
Fundamento Legal: ART. 139-C, DO RICMS/PB 

ANEXO ÚNICO 

Patos, 21 de março de 2022 

 
PORTARIA Nº 01079/2022/CAD 

 

MANOEL PAULINO DA SILVA NETO 
Gerente Regional da Quarta Região da Secretaria de Estado da 

Fazenda 
Matrícula Nº 145.941-4 

O GERENTE DA GERÊNCIA REGIONAL DA QUINTA REGIÃO DA 

SEFAZ, usando das atribuições que são conferidas pelo art. 137-A, 

parágrafo único, e/ou arts. 139-C; 140, § 3º, do Regulamento do ICMS, 

aprovado pelo Decreto nº 18.930, de 19 de junho de 1997, 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º RESTABELECER a(s) inscrição(ões) da(s) empresa(s) 

relacionada(s) no Anexo Único desta Portaria. 

  

Art. 2º Declarar a(s) empresa(s) referida(s) no artigo anterior como 

apta(s) no Cadastro de Contribuintes do ICMS. 

  

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Sousa, 20 de março de 2022 

 
PORTARIA Nº 01064/2022/CAD 

 

Secretaria de Estado da Fazenda - Av. João da Mata, s/n, Bloco IV, Jaguaribe, CEP: 58015-020 - João Pessoa-PB, telefone: (83) 3612-5963 
16 Página  de 9 

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
a
s
s
i
n
a
d
o
 
p
o
r
:
 
J
O
S
E
 
E
R
I
E
L
S
O
N
 
A
L
M
E
I
D
A
 
D
O
 
N
A
S
C
I
M
E
N
T
O
:
7
3
8
4
8
2
4
7
4
5
3
 
e
m
 
2
1
/
0
3
/
2
0
2
2
 
1
8
:
4
8
:
5
7

I
D
E
N
T
I
F
I
C
A
D
O
R
:
 
E
F
6
4
.
9
B
8
3
.
A
E
7
3
.
8
D
8
5



N° 1535 João Pessoa, 22 de março de 2022 Secretaria de Estado da Fazenda 

CCICMS: 16.038.373-0 
Razão Social: ANA LUCIA DE SOUSA FRAGOSO FEITOSA 
Logradouro: R TENENTE AURELIO CAVALCANTE 
Município: POMBAL 
Processo: 0639302022-9 
Fundamento Legal: ART. 139-C, I DO RICMS/PB 

ANEXO ÚNICO 

JAILDO GONCALVES DOS SANTOS 
Gerente Regional da Quinta Região da Secretaria de Estado da 

Fazenda 
Matrícula Nº 147.366-2 

O GERENTE DA GERÊNCIA REGIONAL DA QUINTA REGIÃO DA 
SEFAZ, usando das atribuições que são conferidas pelo art. 137-A, 
parágrafo único, e/ou arts. 139-C; 140, § 3º, do Regulamento do ICMS, 
aprovado pelo Decreto nº 18.930, de 19 de junho de 1997, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º RESTABELECER a(s) inscrição(ões) da(s) empresa(s) 
relacionada(s) no Anexo Único desta Portaria. 
  
Art. 2º Declarar a(s) empresa(s) referida(s) no artigo anterior como 
apta(s) no Cadastro de Contribuintes do ICMS. 
  

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

CCICMS: 16.422.137-9 
Razão Social: COMERCIO DE CONFECCOES TODA LINDA LIMITADA 
Logradouro: R JOCA CLAUDINO 
Município: CAJAZEIRAS 
Processo: 0301522022-5 
Fundamento Legal: ART. 139-C, DO RICMS/PB 

ANEXO ÚNICO 

Sousa, 20 de março de 2022 

 
PORTARIA Nº 01063/2022/CAD 

 

JAILDO GONCALVES DOS SANTOS 
Gerente Regional da Quinta Região da Secretaria de Estado da 

Fazenda 
Matrícula Nº 147.366-2 

Editais 

Pelo presente Edital, nos termos do art. 11, § 1°, III, combinado com o § 
1° do art. 46, todos da Lei n° 10.094, de 27 de setembro de 2013, 
fica(m) INTIMADO(S) o(s) contribuinte(s) ou representante(s) legal(is) 
da(s) empresa(s) abaixo mencionada(s), a efetuar(em) o pagamento 
do(s) valor(es) consignado(s) em Auto(s) de Infração junto à Fazenda 
Estadual, no prazo de 30 (trinta) dias, contados após o 5º dia da 
publicação deste no Diário Oficial Eletrônico da Secretaria de Estado da 
Fazenda ou, em igual período, apresentar(em) defesa junto à Gerência 
Executiva de Julgamento de Processos Fiscais –  GEJUP. 
  
Acrescente-se que a infração verificada, a respectiva capitulação, o 
valor do lançamento e outros elementos encontram-se descritos no(s) 
Auto(s) de Infração abaixo. 
  
O não atendimento ao disposto acima implicará em considerar a(s) 
empresa(s) citada(s) como revel(éis), sendo encaminhado(s) o(s) 
referido(s) débito(s) para registro em Dívida Ativa e posterior cobrança 
judicial executiva, sujeitando-se ainda a protesto extrajudicial, bem 
como a ter incluso(s) o(s) nome(s) do(s) devedor(es) em cadastros de 
proteção ao crédito, nos termos da Lei nº 9.170, de 29 de junho de 
2010, e do Decreto nº 37.521, de 25 de julho de 2017. 

João Pessoa, 18 de março de 2022 

 
EDITAL Nº 00051/2022 

 

ANDRE LUIS LOBO FILGUEIRAS 
Gerente Regional da Primeira Região da Secretaria de Estado da 

Fazenda 
Matrícula Nº 158.516-9 

Repartição Fiscal: UNIDADE DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA SEFAZ - 
MAMANGUAPE 

 

ANEXO ÚNICO 

PAT: 0210222022-2 
Auto de Infração: 93300008.09.00000149/2022-40 
CCICMS/CNPJ/CPF: 16.380.593-8 
Razão Social: ANTONIO CHAVES CABRAL 

Repartição Fiscal: UNIDADE DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA SEFAZ - 
MAMANGUAPE 
PAT: 0290812022-4 
Auto de Infração: 93300008.09.00002365/2021-49 
CCICMS/CNPJ/CPF: 16.317.921-2 
Razão Social: JARBELE BATISTA DA SILVA 

Repartição Fiscal: UNIDADE DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA SEFAZ - 
MAMANGUAPE 
PAT: 0546992022-4 

Auto de Infração: 93300008.09.00000496/2022-72 
CCICMS/CNPJ/CPF: 16.368.760-9 
Razão Social: CICERA WAGNA FONSECA NUNES 52631400453 

Repartição Fiscal: UNIDADE DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA SEFAZ - 
MAMANGUAPE 
PAT: 0549722022-3 
Auto de Infração: 93300008.09.00000472/2022-13 
CCICMS/CNPJ/CPF: 16.243.479-0 
Razão Social: KELVIM MOREIRA DA SILVA - ME 

Repartição Fiscal: UNIDADE DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA SEFAZ - 
MAMANGUAPE 
PAT: 0554592022-6 

Auto de Infração: 93300008.09.00000602/2022-18 
CCICMS/CNPJ/CPF: 16.229.512-0 
Razão Social: COMERCIAL FERNANDES CAMARA LTDA 

Repartição Fiscal: UNIDADE DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA SEFAZ - 
MAMANGUAPE 
PAT: 0555762022-2 
Auto de Infração: 93300008.09.00000455/2022-86 
CCICMS/CNPJ/CPF: 16.243.479-0 
Razão Social: KELVIM MOREIRA DA SILVA - ME 

Repartição Fiscal: UNIDADE DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA SEFAZ - 
MAMANGUAPE 
PAT: 0605952022-7 

Auto de Infração: 93300008.09.00000644/2022-59 
CCICMS/CNPJ/CPF: 16.351.546-8 
Razão Social: JOSE CARLOS DE MENEZES 

Repartição Fiscal: UNIDADE DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA SEFAZ - 
MAMANGUAPE 
PAT: 0614022022-0 
Auto de Infração: 93300008.09.00000681/2022-67 
CCICMS/CNPJ/CPF: 16.378.078-1 
Razão Social: JULIENE MARIA SILVA DOS SANTOS 09008005425 

Pelo presente Edital, nos termos do art. 12, § 1º, combinado com os 
arts. 11, § 1°, III, e 46, § 1º, todos da Lei n° 10.094, de 27 de setembro 
de 2013, comunicamos que o(s) débito(s) da(s) empresa(s) ou 
pessoa(s) física(s) abaixo mencionada(s) foi(ram) lançado(s) na Dívida 
Ativa da Fazenda Pública Estadual, sujeitando-se ainda a protesto 
extrajudicial, bem como a ter incluso(s) o(s) nome(s) do(s) devedor(es) 
em cadastros de proteção ao crédito, nos termos da Lei nº 9.170, de 29 
de junho de 2010, e do Decreto nº 37.521, de 25 de julho de 2017. 
  
Para pagar(em) ou parcelar(em) o(s) débito(s) junto à Fazenda Pública 
Estadual, deve(m) o(s) referido(s) contribuinte(s) comparecer(em) à 
Repartição Fiscal de sua jurisdição ou à Procuradoria Geral do Estado. 

João Pessoa, 18 de março de 2022 

 
EDITAL Nº 00041/2022 

 

ANDRE LUIS LOBO FILGUEIRAS 
Gerente Regional da Primeira Região da Secretaria de Estado da 

Fazenda 
Matrícula Nº 158.516-9 

ANEXO ÚNICO 

Repartição Fiscal: UNIDADE DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA SEFAZ - 
MAMANGUAPE 
PAT/Representação Fiscal: 1199102021-0 

CDA: 230000320220012 
CCICMS/CNPJ/CPF: 16.297.784-0 
Nome/Razão Social: RENATA CAMILO VIEIRA 02292368471 

Fica o contribuinte acima qualificado obrigado a recolher, no prazo de 
10 (dez) dias a contar da ciência desta notificação, o crédito tributário 
referente ao IPVA LANÇADO  E  NÃO  RECOLHIDO e o SALDO DE  

João Pessoa, 2 de março de 2022 

 
EDITAL Nº 00150/2022 

 

Secretaria de Estado da Fazenda - Av. João da Mata, s/n, Bloco IV, Jaguaribe, CEP: 58015-020 - João Pessoa-PB, telefone: (83) 3612-5963 
16 Página  de 10 

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
a
s
s
i
n
a
d
o
 
p
o
r
:
 
J
O
S
E
 
E
R
I
E
L
S
O
N
 
A
L
M
E
I
D
A
 
D
O
 
N
A
S
C
I
M
E
N
T
O
:
7
3
8
4
8
2
4
7
4
5
3
 
e
m
 
2
1
/
0
3
/
2
0
2
2
 
1
8
:
4
8
:
5
7

I
D
E
N
T
I
F
I
C
A
D
O
R
:
 
E
F
6
4
.
9
B
8
3
.
A
E
7
3
.
8
D
8
5



N° 1535 João Pessoa, 22 de março de 2022 Secretaria de Estado da Fazenda 

PARCELAMENTO DE IPVA não pago, consoante o disposto no § 7º do 
Art. 37 da Lei nº 10.094/2013, c/c com o disposto no Decreto nº 
37.814/2017. 
  
Caso considere a cobrança indevida deverá se dirigir à repartição fiscal 
do seu domicilio no prazo supracitado munidos dos documentos 
comprobatórios. 
  
O não atendimento da exigência acima implicará na inscrição do débito 
em dívida ativa tributária, sendo encaminhada à Procuradoria Geral do 
Estado da Paraíba para adoção das medidas legais cabíveis, dentre 
elas, ajuizamento de execução fiscal, inscrição do nome do sujeito 
passivo nos órgãos de proteção do crédito e/ou protesto do título em 
Cartório. 

ANDRE LUIS LOBO FILGUEIRAS 
Gerente Regional da Primeira Região da Secretaria de Estado da 

Fazenda 
Matrícula Nº 158.516-9 

ANEXO ÚNICO 

Notificação: 00331467/2022 
Nome/Razão Social: ADRIANA DA SILVA PEREIRA 
CNPJ/CPF: 000.236.664-98 
Placa: NQA1959 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331447/2022 
Nome/Razão Social: ALANE SILVA VARELA 
CNPJ/CPF: 099.010.874-06 
Placa: MOR4198 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331482/2022 
Nome/Razão Social: ALDEONE ANTUNES MOREIRA 
CNPJ/CPF: 045.505.934-90 

Placa: OGA1302 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331469/2022 
Nome/Razão Social: ALEX CAVALCANTI DE OLIVEIRA 
CNPJ/CPF: 008.098.644-79 
Placa: NHO9925 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331521/2022 
Nome/Razão Social: ALEXANDRE FERNANDES CAMELO 
CNPJ/CPF: 020.244.484-88 
Placa: NPV2163 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331516/2022 
Nome/Razão Social: ALEXANDRO FREITAS DE FIGUEIREDO 
CNPJ/CPF: 032.262.114-39 
Placa: QSK4468 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 

SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331512/2022 
Nome/Razão Social: ALISSON SILVA REZENDE 
CNPJ/CPF: 090.118.824-74 

Placa: JSD2165 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331475/2022 
Nome/Razão Social: AMARO SIMAO FILHO 
CNPJ/CPF: 035.655.804-53 
Placa: MOB9195 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331540/2022 
Nome/Razão Social: AMBIENTAL SOLUCOES LTDA 
CNPJ/CPF: 01.840.291/0001-99 

Placa: OFE2845 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331430/2022 
Nome/Razão Social: ANA AMELIA BEZERRA CAVALCANTI 
CNPJ/CPF: 133.299.364-87 
Placa: QFR8506 

 

Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 

SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331492/2022 
Nome/Razão Social: ANA TERESA PESSOA BALDEON 
CNPJ/CPF: 225.636.364-34 
Placa: QFQ3238 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331541/2022 
Nome/Razão Social: ANDRE FELIPE COLACO VASCONCELOS 
CNPJ/CPF: 086.546.734-00 
Placa: QFI7547 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 

SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331439/2022 
Nome/Razão Social: ANDRE LUIS CAVALCANTI BARROS 
CNPJ/CPF: 031.931.634-30 
Placa: PEY7736 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331481/2022 
Nome/Razão Social: ANTONIO FERNANDO BARBOSA 
CNPJ/CPF: 196.848.195-87 
Placa: MOK3456 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 

SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331479/2022 
Nome/Razão Social: ANTONIO ISIDRO ALVES SOBRINHO 
CNPJ/CPF: 308.509.754-68 
Placa: QNX3095 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331433/2022 
Nome/Razão Social: ARNALDO BARBOSA DO AMARAL JUNIOR 
CNPJ/CPF: 931.205.754-53 
Placa: QFG7G32 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 

SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331466/2022 
Nome/Razão Social: BRENO XAVIER VIEIRA 
CNPJ/CPF: 067.853.894-88 
Placa: OEZ1225 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331539/2022 
Nome/Razão Social: CAIO GOMES TURCZINSKI 
CNPJ/CPF: 050.345.814-77 
Placa: MOU8827 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 

SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331483/2022 
Nome/Razão Social: CLAUDIA GOMES VITORIANO 
CNPJ/CPF: 916.861.484-53 
Placa: NQD1244 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331535/2022 
Nome/Razão Social: CLAUDIO CESAR GOGGIN DOS SANTOS 
CNPJ/CPF: 047.203.694-72 
Placa: NQK5332 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331453/2022 
Nome/Razão Social: COMPECC ENGENHARIA COMERCIO E CONSTRUCOES 
LTDA 
CNPJ/CPF: 03503388000131 
Placa: QFO0003 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331426/2022 
Nome/Razão Social: CONCEICAO DE MARIA A C COSTA 
CNPJ/CPF: 323.414.824-49 

Placa: QSB2299 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331526/2022 
Nome/Razão Social: CONTROL CONSTRUCOES LTDA 
CNPJ/CPF: 02.949.016/0001-70 
Placa: QFT7838 

 

Secretaria de Estado da Fazenda - Av. João da Mata, s/n, Bloco IV, Jaguaribe, CEP: 58015-020 - João Pessoa-PB, telefone: (83) 3612-5963 
16 Página  de 11 

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
a
s
s
i
n
a
d
o
 
p
o
r
:
 
J
O
S
E
 
E
R
I
E
L
S
O
N
 
A
L
M
E
I
D
A
 
D
O
 
N
A
S
C
I
M
E
N
T
O
:
7
3
8
4
8
2
4
7
4
5
3
 
e
m
 
2
1
/
0
3
/
2
0
2
2
 
1
8
:
4
8
:
5
7

I
D
E
N
T
I
F
I
C
A
D
O
R
:
 
E
F
6
4
.
9
B
8
3
.
A
E
7
3
.
8
D
8
5



N° 1535 João Pessoa, 22 de março de 2022 Secretaria de Estado da Fazenda 

Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 

SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331495/2022 
Nome/Razão Social: CRISTOFANE COLLACO SOBRINHO 
CNPJ/CPF: 090.228.034-14 
Placa: OEZ6452 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331496/2022 
Nome/Razão Social: CYRANO CORDEIRO BATISTA 
CNPJ/CPF: 499.272.807-34 
Placa: QFU7594 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 

SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331499/2022 
Nome/Razão Social: D E R LOCACOES DE VEICULOS LTDA ME 
CNPJ/CPF: 19.383.262/0001-00 
Placa: QFG5314 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331446/2022 
Nome/Razão Social: DAIANA APARECIDA PLACITELI ME 
CNPJ/CPF: 08.640.528/0001-37 
Placa: OFG2784 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 

SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331468/2022 
Nome/Razão Social: DANIEL FERNANDES DANTAS DE SENA 
CNPJ/CPF: 013.104.584-99 
Placa: NQG5131 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331504/2022 
Nome/Razão Social: DANILO NOBREGA FEITOSA 
CNPJ/CPF: 009.717.084-44 
Placa: QFK6F48 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 

SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331488/2022 
Nome/Razão Social: DANILSON RIBEIRO DA SILVA 
CNPJ/CPF: 064.395.834-76 
Placa: NPU7381 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331525/2022 
Nome/Razão Social: DIEGO CESAR SOUSA DE LUCENA 
CNPJ/CPF: 054.746.354-51 
Placa: QSC2A25 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 

SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331487/2022 
Nome/Razão Social: DIEGO RIBEIRO FRANCO ME 
CNPJ/CPF: 10.783.750/0001-30 
Placa: NQA0154 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331490/2022 
Nome/Razão Social: DIRCEU MARQUES GALVAO FILHO 
CNPJ/CPF: 203.054.864-20 
Placa: QFN5277 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331445/2022 
Nome/Razão Social: EDVALDO DE ALMEIDA BARBOSA 
CNPJ/CPF: 084.739.896-00 
Placa: OYL2097 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331534/2022 
Nome/Razão Social: EDVALDO GALDINO X DE SALES 
CNPJ/CPF: 110.160.274-00 
Placa: QSJ4308 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331441/2022 
Nome/Razão Social: ENIDE FERREIRA RUFFO LYCARIAO 
CNPJ/CPF: 206.070.754-49 
Placa: MOC0278 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA  

SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331498/2022 
Nome/Razão Social: ENOQUE ALEXANDRE DE BARROS 
CNPJ/CPF: 323.264.594-15 
Placa: MOO1153 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331450/2022 
Nome/Razão Social: FABIO ALMIR DE ARAUJO 
CNPJ/CPF: 012.213.674-80 
Placa: QSJ9H64 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331524/2022 
Nome/Razão Social: FABIO JUNIOR DE LIMA 
CNPJ/CPF: 051.118.714-97 
Placa: OXB3771 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331459/2022 
Nome/Razão Social: FLAVIO ALEXANDRINO DA SILVA 
CNPJ/CPF: 021.287.964-23 
Placa: NPS6613 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331464/2022 
Nome/Razão Social: FLAVIO W N C VASCONCELOS 
CNPJ/CPF: 549.458.794-00 
Placa: OGA5782 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331422/2022 
Nome/Razão Social: FRANCINEYA DE OLIVEIRA LOPES 
CNPJ/CPF: 054.944.234-09 

Placa: OGC0815 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 

SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331434/2022 
Nome/Razão Social: FRANCISCA GEIZIMARIA DE OLIVEIRA GOMES 
CNPJ/CPF: 058.630.874-12 
Placa: QFK7375 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331500/2022 
Nome/Razão Social: FRANCISCO DIAS DA SILVA FILHO 
CNPJ/CPF: 526.554.664-20 
Placa: PFR4303 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 

SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331423/2022 
Nome/Razão Social: GEOVANI PEREIRA DIAS 
CNPJ/CPF: 839.968.424-49 
Placa: OGC7745 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331428/2022 
Nome/Razão Social: GERALDO PAIVA DE VASCONCELOS 
CNPJ/CPF: 068.741.774-00 

Placa: NQD0686 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 

SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331485/2022 
Nome/Razão Social: GILDETE VIEIRA CARNEIRO 
CNPJ/CPF: 839.637.154-72 
Placa: PGM0446 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331528/2022 
Nome/Razão Social: GILSON DE LIMA FERREIRA 
CNPJ/CPF: 035.637.104-22 
Placa: QFR0285 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 

SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331536/2022 
Nome/Razão Social: INALDA MARCOLINO DA SILVA 
CNPJ/CPF: 705.385.914-20 
Placa: NPU2011 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Secretaria de Estado da Fazenda - Av. João da Mata, s/n, Bloco IV, Jaguaribe, CEP: 58015-020 - João Pessoa-PB, telefone: (83) 3612-5963 
16 Página  de 12 

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
a
s
s
i
n
a
d
o
 
p
o
r
:
 
J
O
S
E
 
E
R
I
E
L
S
O
N
 
A
L
M
E
I
D
A
 
D
O
 
N
A
S
C
I
M
E
N
T
O
:
7
3
8
4
8
2
4
7
4
5
3
 
e
m
 
2
1
/
0
3
/
2
0
2
2
 
1
8
:
4
8
:
5
7

I
D
E
N
T
I
F
I
C
A
D
O
R
:
 
E
F
6
4
.
9
B
8
3
.
A
E
7
3
.
8
D
8
5



N° 1535 João Pessoa, 22 de março de 2022 Secretaria de Estado da Fazenda 

Notificação: 00331537/2022 
Nome/Razão Social: IVO DE OLIVEIRA FELIX 
CNPJ/CPF: 712.757.626-20 
Placa: NLY2086 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331529/2022 
Nome/Razão Social: JAIBER CAVALCANTI FONSECA 
CNPJ/CPF: 070.185.214-32 
Placa: OGE8137 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331486/2022 
Nome/Razão Social: JESSE PEDRO GOMES 
CNPJ/CPF: 181.361.334-68 
Placa: OGC3395 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331440/2022 
Nome/Razão Social: JESSICA ALMEIDA ANTUNES 
CNPJ/CPF: 054.091.554-83 
Placa: QSG5I94 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331460/2022 
Nome/Razão Social: JOAO MARCONI DA SILVA BURITI 
CNPJ/CPF: 036.173.344-58 
Placa: NPU6399 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331435/2022 
Nome/Razão Social: JOAO PESSOA LOC VEIC E TUR LTDA 
CNPJ/CPF: 18.163.526/0001-58 
Placa: NQI0112 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331502/2022 
Nome/Razão Social: JOAO RODOLFO CAVALCANTI A ARAUJO 
CNPJ/CPF: 011.741.714-99 
Placa: OFH6691 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331444/2022 
Nome/Razão Social: JONILDO VICENTE DOS SANTOS 
CNPJ/CPF: 028.320.054-54 
Placa: OEZ0957 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331431/2022 
Nome/Razão Social: JORGE LUNA FREIRE GUERRA 
CNPJ/CPF: 690.486.814-72 
Placa: OFF6315 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331473/2022 
Nome/Razão Social: JOSAFA DE LIMA MORAIS 
CNPJ/CPF: 930.200.314-00 
Placa: MNQ5731 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 

SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331515/2022 
Nome/Razão Social: JOSE ALAENIO DOMINGUS DE SOUSA 
CNPJ/CPF: 057.678.918-69 
Placa: MOG7372 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331530/2022 
Nome/Razão Social: JOSE ERIVELTO MOURA DE SOUSA 
CNPJ/CPF: 183.139.303-49 
Placa: NQG6223 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331457/2022 
Nome/Razão Social: JOSE FARIAS PIMENTEL JUNIOR 
CNPJ/CPF: 415.315.744-91 
Placa: POL4291 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331472/2022 

 

Nome/Razão Social: JOSE PLUTARCO DOS SANTOS R LIMA 
CNPJ/CPF: 035.816.224-67 
Placa: MOE1205 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331523/2022 
Nome/Razão Social: JOSENILDO JOSE DOS SANTOS 
CNPJ/CPF: 072.071.184-30 
Placa: OEX6568 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331425/2022 
Nome/Razão Social: JOSIAS PEDRO DOS SANTOS 
CNPJ/CPF: 798.976.904-25 
Placa: KGE5478 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331533/2022 
Nome/Razão Social: JUAREZ ALVES AUGUSTO 
CNPJ/CPF: 146.505.924-53 
Placa: QFU5866 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331456/2022 
Nome/Razão Social: JULIANA MARIA ARAUJO DE OLIVEIRA 
CNPJ/CPF: 033.383.154-30 
Placa: QFI6695 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 

SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331506/2022 
Nome/Razão Social: JULIO ELISIO COSTA CANDEIAS 
CNPJ/CPF: 620.786.074-87 
Placa: PGP2385 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331514/2022 
Nome/Razão Social: KLAYTON MARCOS VELOSO DA SILVA 
CNPJ/CPF: 918.244.354-87 
Placa: DXT1001 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331520/2022 
Nome/Razão Social: LAURICELIA DE OLIVEIRA LIMA 
CNPJ/CPF: 029.927.404-70 
Placa: PGQ7690 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331448/2022 
Nome/Razão Social: LEONIDAS DAS GRACAS MENDES 
CNPJ/CPF: 077.153.743-34 
Placa: QFL2756 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331510/2022 
Nome/Razão Social: LIBERTY SEGUROS S/A 
CNPJ/CPF: 61.550.141/0146-37 
Placa: OGC8868 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331454/2022 
Nome/Razão Social: LUIZ BARROS LIMA 
CNPJ/CPF: 109.796.464-72 
Placa: QFK8895 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331462/2022 
Nome/Razão Social: LUIZ CORDEIRO DE CARVALHO 
CNPJ/CPF: 059.806.154-15 
Placa: QFK9527 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331480/2022 
Nome/Razão Social: MANALY DOS SANTOS DUARTE 
CNPJ/CPF: 061.619.084-09 
Placa: QFK6927 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331507/2022 
Nome/Razão Social: MARCELO ARRUDA FIRMO DA SILVEIRA 

 

Secretaria de Estado da Fazenda - Av. João da Mata, s/n, Bloco IV, Jaguaribe, CEP: 58015-020 - João Pessoa-PB, telefone: (83) 3612-5963 
16 Página  de 13 

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
a
s
s
i
n
a
d
o
 
p
o
r
:
 
J
O
S
E
 
E
R
I
E
L
S
O
N
 
A
L
M
E
I
D
A
 
D
O
 
N
A
S
C
I
M
E
N
T
O
:
7
3
8
4
8
2
4
7
4
5
3
 
e
m
 
2
1
/
0
3
/
2
0
2
2
 
1
8
:
4
8
:
5
7

I
D
E
N
T
I
F
I
C
A
D
O
R
:
 
E
F
6
4
.
9
B
8
3
.
A
E
7
3
.
8
D
8
5



N° 1535 João Pessoa, 22 de março de 2022 Secretaria de Estado da Fazenda 

CNPJ/CPF: 745.676.594-49 
Placa: QFP6J63 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 

SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331452/2022 
Nome/Razão Social: MARCELO DA COSTA GADELHA 
CNPJ/CPF: 267.474.564-91 
Placa: MNS9474 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331509/2022 
Nome/Razão Social: MARCIO CARVALHO DA SILVA 
CNPJ/CPF: 049.401.914-00 

Placa: QSF7G23 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331476/2022 
Nome/Razão Social: MARCOS DOS ANJOS PIRES BEZERRA 
CNPJ/CPF: 131.924.854-34 
Placa: OGG2886 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331429/2022 
Nome/Razão Social: MARIA AUXILIADORA GOMES DE LUNA 
CNPJ/CPF: 463.286.104-91 

Placa: OGD7116 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 

SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331463/2022 
Nome/Razão Social: MARIA CECILIA FORMIGA MEIRA LIMA 
CNPJ/CPF: 013.079.314-05 
Placa: NPV8103 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331489/2022 
Nome/Razão Social: MARIA DE FATIMA LACERDA DA SILVA 
CNPJ/CPF: 132.423.004-59 

Placa: QFG4614 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331497/2022 
Nome/Razão Social: MARIA MARILEIDE DE B DE QUEIRO 
CNPJ/CPF: 759.657.124-72 
Placa: MNI3996 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331432/2022 
Nome/Razão Social: MARIA PERPETUA DO SOCORRO MONTE MELO DIAS 
CNPJ/CPF: 379.656.974-91 
Placa: OGF8436 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331465/2022 
Nome/Razão Social: METALURGICA J PINTO LTDA ME 
CNPJ/CPF: 04.675.038/0001-15 
Placa: OXO8666 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331461/2022 
Nome/Razão Social: MJ - CONSTRUCAO E EXPLORACAO DE MINERIOS 

LTDA EPP 
CNPJ/CPF: 08.626.979/0001-10 
Placa: OGD3298 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331519/2022 
Nome/Razão Social: MJ - CONSTRUCAO E EXPLORACAO DE MINERIOS 
LTDA EPP 
CNPJ/CPF: 08.626.979/0001-10 
Placa: OGD3348 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331474/2022 
Nome/Razão Social: MONICA VALERIA FLORIANO 
CNPJ/CPF: 916.855.914-34 
Placa: OFD3963 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331532/2022 

 

Nome/Razão Social: MOURA DANTAS TRANSPORTES EIRELI 
CNPJ/CPF: 28611594000196 
Placa: QSG1776 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331449/2022 
Nome/Razão Social: MOURA E SANTOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA 
CNPJ/CPF: 21130693000107 
Placa: QSD4076 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331518/2022 
Nome/Razão Social: NOALDO SALES SANTOS FILHO ME 
CNPJ/CPF: 17089603000104 
Placa: QSM9E88 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331491/2022 
Nome/Razão Social: OLIVIA MARIA CAMPELO MARTINS 
CNPJ/CPF: 070.942.984-39 
Placa: QSJ2J45 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331471/2022 
Nome/Razão Social: PETRONIO RICARDO PRAZIM DA SILVA 
CNPJ/CPF: 181.337.544-53 
Placa: QSE1294 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 

SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331538/2022 
Nome/Razão Social: RAIMUNDO NONATO DE F M JUNIOR 
CNPJ/CPF: 973.852.632-91 
Placa: QFA7738 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331511/2022 
Nome/Razão Social: RIVICK BARBOSA CARVALHO 
CNPJ/CPF: 107.813.804-48 
Placa: QSB7424 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331477/2022 
Nome/Razão Social: RM TRANSPORTES E CARREGAMENTOS EIRELI - ME 
CNPJ/CPF: 07.312.687/0001-40 
Placa: OGE1007 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331478/2022 
Nome/Razão Social: ROBSON RABELO DA SILVA 
CNPJ/CPF: 236.465.354-15 
Placa: KHF9448 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331442/2022 
Nome/Razão Social: RODOLPHO SILVA GARCIA 
CNPJ/CPF: 013.469.144-00 
Placa: QSM2A93 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331424/2022 
Nome/Razão Social: RODRIGO FRANCISCO DA SILVA 
CNPJ/CPF: 068.461.914-88 
Placa: NQB8564 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331455/2022 
Nome/Razão Social: ROSANGELA DA SILVA SOUZA 
CNPJ/CPF: 928.410.664-87 
Placa: NPT0258 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331427/2022 
Nome/Razão Social: ROSILENE MARILIA MOURA FARIAS 
CNPJ/CPF: 682.781.364-91 
Placa: HIC9765 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331517/2022 
Nome/Razão Social: RUBECH PEREIRA DE CARVALHO 

 

Secretaria de Estado da Fazenda - Av. João da Mata, s/n, Bloco IV, Jaguaribe, CEP: 58015-020 - João Pessoa-PB, telefone: (83) 3612-5963 
16 Página  de 14 

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
a
s
s
i
n
a
d
o
 
p
o
r
:
 
J
O
S
E
 
E
R
I
E
L
S
O
N
 
A
L
M
E
I
D
A
 
D
O
 
N
A
S
C
I
M
E
N
T
O
:
7
3
8
4
8
2
4
7
4
5
3
 
e
m
 
2
1
/
0
3
/
2
0
2
2
 
1
8
:
4
8
:
5
7

I
D
E
N
T
I
F
I
C
A
D
O
R
:
 
E
F
6
4
.
9
B
8
3
.
A
E
7
3
.
8
D
8
5



N° 1535 João Pessoa, 22 de março de 2022 Secretaria de Estado da Fazenda 

CNPJ/CPF: 060.758.454-88 
Placa: MOH8482 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 

SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331437/2022 
Nome/Razão Social: SEBASTIAO CASSIANO DOS SANTOS FILHO 
CNPJ/CPF: 000.727.114-00 
Placa: NQE6157 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331438/2022 
Nome/Razão Social: SELDA PIRES DE SA MENDES ROLIM 
CNPJ/CPF: 047.712.534-47 

Placa: QFM9594 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331443/2022 
Nome/Razão Social: SIZENANDO CHAVES 
CNPJ/CPF: 009.160.214-91 
Placa: QFD3718 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331522/2022 
Nome/Razão Social: TANIA RAQUEL DINIZ DE CARVALHO DOMINGUES 
CNPJ/CPF: 032.736.414-95 

Placa: NQH6988 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 

SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331484/2022 
Nome/Razão Social: TASSIA CAMILA I B FERNANDES 
CNPJ/CPF: 074.097.714-88 
Placa: PSO7796 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331493/2022 
Nome/Razão Social: THAIS HONORATO DE LIMA 
CNPJ/CPF: 090.653.614-64 

Placa: NQG8892 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331458/2022 
Nome/Razão Social: TRANSCON TRANSPORTE DE ENCOMENDAS LTDA 
CNPJ/CPF: 24.498.750/0001-01 
Placa: OGB7916 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331501/2022 
Nome/Razão Social: UTILAR UTILIDADES DO LAR LTDA 
CNPJ/CPF: 05.743.970/0001-09 
Placa: OFG7275 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331508/2022 
Nome/Razão Social: VALDEMIR FIDELES DOS SANTOS 
CNPJ/CPF: 011.836.858-31 
Placa: MOR8306 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331470/2022 
Nome/Razão Social: VICTOR MARCEL FERREIRA DE ALCANTARA - EPP 
CNPJ/CPF: 08990339000194 
Placa: QSD7848 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331505/2022 
Nome/Razão Social: WILLIAN JEFFERSON B DA SILVA 
CNPJ/CPF: 098.953.804-45 
Placa: FUN7971 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Notificação: 00331494/2022 
Nome/Razão Social: ZEZILVA BENICIO DE SA 
CNPJ/CPF: 132.354.168-38 
Placa: QFF1844 
Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR1 DA 
SEFAZ - JOÃO PESSOA 

Pelo presente Edital, nos termos do art. 11, § 1°, III, combinado com o § 
1° do art. 46, todos da Lei n° 10.094,  de 27 de setembro de 2013, fica 

Guarabira, 21 de março de 2022 

 
EDITAL Nº 00052/2022 

 

(m)INTIMADO(S) o(s) contribuinte(s) ou representante(s) legal(is) da(s) 
empresa(s) abaixo mencionada(s), a efetuar(em) o pagamento do(s) 
valor(es) consignado(s) em Auto(s) de Infração junto à Fazenda 
Estadual, no prazo de 30 (trinta) dias, contados após o 5º dia da 
publicação deste no Diário Oficial Eletrônico da Secretaria de Estado da 
Fazenda ou, em igual período, apresentar(em) defesa junto à Gerência 
Executiva de Julgamento de Processos Fiscais –  GEJUP. 
  
Acrescente-se que a infração verificada, a respectiva capitulação, o 
valor do lançamento e outros elementos encontram-se descritos no(s) 
Auto(s) de Infração abaixo. 
  
O não atendimento ao disposto acima implicará em considerar a(s) 
empresa(s) citada(s) como revel(éis), sendo encaminhado(s) o(s) 
referido(s) débito(s) para registro em Dívida Ativa e posterior cobrança 
judicial executiva, sujeitando-se ainda a protesto extrajudicial, bem 
como a ter incluso(s) o(s) nome(s) do(s) devedor(es) em cadastros de 
proteção ao crédito, nos termos da Lei nº 9.170, de 29 de junho de 

2010, e do Decreto nº 37.521, de 25 de julho de 2017. 

ANIVALDO MENDES DE AZEVEDO FILHO 
Gerente Regional da Segunda Região da Secretaria de Estado da 

Fazenda 
Matrícula Nº 147.436-7 

Repartição Fiscal: UNIDADE DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA SEFAZ - 
AREIA 
PAT: 0356822022-9 
Auto de Infração: 93300008.09.00000349/2022-00 
CCICMS/CNPJ/CPF: 16.377.101-4 
Razão Social: PAULO EDSON DOS SANTOS 04715370476 

ANEXO ÚNICO 

Pelo presente Edital, nos termos do art. 11, § 1°, III, combinado com o § 
1° do art. 46, todos da Lei n° 10.094, de 27 de setembro de 2013, 
fica(m) INTIMADO(S) o(s) contribuinte(s) ou representante(s) legal(is) 
da(s) empresa(s) abaixo mencionada(s), a efetuar(em) o pagamento 
do(s) valor(es) do ICMS Normal ou do saldo de parcelamento do ICMS 
lançado ou confessado junto à Fazenda Estadual, no prazo de 30 
(trinta) dias, contados após o 5º dia da publicação deste no Diário 
Oficial Eletrônico da Secretaria de Estado da Fazenda. 
  
O não atendimento ao disposto acima implicará no lançamento do(s) 
referido(s) débito(s) em Dívida Ativa e posterior encaminhamento à 
Procuradoria Geral do Estado para cobrança judicial executiva, 
sujeitando-se ainda a protesto extrajudicial, bem como a ter incluso(s) 
o(s) nome(s) do(s) devedor(es) em cadastros de proteção ao crédito, 
nos termos da Lei nº 9.170, de 29 de junho de 2010, e do Decreto nº 
37.521, de 25 de julho de 2017. 

Campina Grande, 18 de março de 2022 

 
EDITAL Nº 00018/2022 

 

ARNON CAVALCANTE DINIZ 
Gerente Regional da Terceira Região da Secretaria de Estado da 

Fazenda 
Matrícula Nº 147.376-0 

ANEXO ÚNICO 

Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR3 DA 
SEFAZ - CAMPINA GRANDE 
Representação Fiscal: 00347256/2022 
CCICMS/CNPJ/CPF: 16.221.256-9 
Razão Social: ELBA CARLA ARAUJO DA CUNHA LIMA - ME 

Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR3 DA 
SEFAZ - CAMPINA GRANDE 
Representação Fiscal: 00347265/2022 
CCICMS/CNPJ/CPF: 16.271.290-1 
Razão Social: FABIANA FERREIRA DA SILVA ME 

Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR3 DA 

SEFAZ - CAMPINA GRANDE 
Representação Fiscal: 00347271/2022 
CCICMS/CNPJ/CPF: 16.289.603-4 
Razão Social: JANAINA SANTOS - EPP 

Pelo presente Edital, nos termos do art. 11, § 1°, III, combinado com o § 
1° do art. 46, todos da Lei n° 10.094, de 27 de setembro de 2013, fica 

Patos, 21 de março de 2022 

 
EDITAL Nº 00019/2022 

 

Secretaria de Estado da Fazenda - Av. João da Mata, s/n, Bloco IV, Jaguaribe, CEP: 58015-020 - João Pessoa-PB, telefone: (83) 3612-5963 
16 Página  de 15 

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
a
s
s
i
n
a
d
o
 
p
o
r
:
 
J
O
S
E
 
E
R
I
E
L
S
O
N
 
A
L
M
E
I
D
A
 
D
O
 
N
A
S
C
I
M
E
N
T
O
:
7
3
8
4
8
2
4
7
4
5
3
 
e
m
 
2
1
/
0
3
/
2
0
2
2
 
1
8
:
4
8
:
5
7

I
D
E
N
T
I
F
I
C
A
D
O
R
:
 
E
F
6
4
.
9
B
8
3
.
A
E
7
3
.
8
D
8
5



 N° 1535 João Pessoa, 22 de março de 2022 Secretaria de Estado da Fazenda 

(m) INTIMADO(S) o(s) contribuinte(s) ou representante(s) legal(is) da(s) 
empresa(s) abaixo mencionada(s), a efetuar(em) o pagamento do(s) 
valor(es) do ICMS Normal ou do saldo de parcelamento do ICMS 
lançado ou confessado junto à Fazenda Estadual, no prazo de 30 
(trinta) dias, contados após o 5º dia da publicação deste no Diário 
Oficial Eletrônico da Secretaria de Estado da Fazenda. 
  
O não atendimento ao disposto acima implicará no lançamento do(s) 
referido(s) débito(s) em Dívida Ativa e posterior encaminhamento à 
Procuradoria Geral do Estado para cobrança judicial executiva, 
sujeitando-se ainda a protesto extrajudicial, bem como a ter incluso(s) 
o(s) nome(s) do(s) devedor(es) em cadastros de proteção ao crédito, 
nos termos da Lei nº 9.170, de 29 de junho de 2010, e do Decreto nº 
37.521, de 25 de julho de 2017. 

MANOEL PAULINO DA SILVA NETO 
Gerente Regional da Quarta Região da Secretaria de Estado da 

Fazenda 
Matrícula Nº 145.941-4 

ANEXO ÚNICO 

Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR4 DA 
SEFAZ - PATOS 
Representação Fiscal: 00363185/2022 
CCICMS/CNPJ/CPF: 16.130.075-8 
Razão Social: AURINETE MARIA SILVA SIMOES 

Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR4 DA 
SEFAZ - PATOS 
Representação Fiscal: 00363197/2022 
CCICMS/CNPJ/CPF: 16.144.269-2 
Razão Social: JOAO GUIMARAES LEITE 

Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR4 DA 

SEFAZ - PATOS 
Representação Fiscal: 00363289/2022 
CCICMS/CNPJ/CPF: 16.227.255-3 
Razão Social: DENIS CLEITON RIBEIRO LEITE 10117266450 

Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR4 DA 
SEFAZ - PATOS 
Representação Fiscal: 00363290/2022 
CCICMS/CNPJ/CPF: 16.229.487-5 
Razão Social: AZEVEDO & FLOR SORVETES LTDA 

Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR4 DA 
SEFAZ - PATOS 
Representação Fiscal: 00363329/2022 
CCICMS/CNPJ/CPF: 16.278.148-2 
Razão Social: F LEONILSON DOS SANTOS PNEUS - ME 

Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR4 DA 
SEFAZ - PATOS 
Representação Fiscal: 00363377/2022 
CCICMS/CNPJ/CPF: 16.310.311-9 
Razão Social: JAELSON SILVA DE OLIVEIRA 

Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR4 DA 
SEFAZ - PATOS 
Representação Fiscal: 00363399/2022 
CCICMS/CNPJ/CPF: 16.324.147-3 
Razão Social: M&L COMERCIO VAREJISTA DE CONFECCOES LTDA 

Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR4 DA 

SEFAZ - PATOS 
Representação Fiscal: 00363404/2022 
CCICMS/CNPJ/CPF: 16.327.713-3 
Razão Social: PEZAO COMERCIO DE PECAS PARA REFRIGERACOES LTDA 

Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR4 DA 
SEFAZ - PATOS 
Representação Fiscal: 00363451/2022 
CCICMS/CNPJ/CPF: 16.359.888-6 
Razão Social: ERINALDA DE SOUSA SANTOS 

Repartição Fiscal: CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR4 DA 
SEFAZ - PATOS 
Representação Fiscal: 00363516/2022 

CCICMS/CNPJ/CPF: 16.409.624-8 
Razão Social: IVAMESSIA LIMA GOMES MEDEIROS 

Secretaria de Estado da Fazenda - Av. João da Mata, s/n, Bloco IV, Jaguaribe, CEP: 58015-020 - João Pessoa-PB, telefone: (83) 3612-5963 
16 Página  de 16 

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
a
s
s
i
n
a
d
o
 
p
o
r
:
 
J
O
S
E
 
E
R
I
E
L
S
O
N
 
A
L
M
E
I
D
A
 
D
O
 
N
A
S
C
I
M
E
N
T
O
:
7
3
8
4
8
2
4
7
4
5
3
 
e
m
 
2
1
/
0
3
/
2
0
2
2
 
1
8
:
4
8
:
5
7

I
D
E
N
T
I
F
I
C
A
D
O
R
:
 
E
F
6
4
.
9
B
8
3
.
A
E
7
3
.
8
D
8
5


